
مدیر حج و زیارت اصفهان در کنگره حج ۱۴۰۲ حجاج اصفهانی خبر داد:

حجاج امسال استان اصفهان،  ۷ هزار و ۳۹۰ نفر

 سرنوشت حفاری و معدن 20 ساله 
در جوار »چهارتاقی نیاسی« به کجا رسید؟

 بنای باستانی 
اسیر حصار معدن!
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صفهان
منبع: اخبار ا

I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان
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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

۲
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اولین نشست هم اندیشی طرح »سلام همسایه« با حضور دستگاه های مرتبط، فعالین فرهنگی و تشکل های مردمی 
شرکت کننده در طرح برگزار شد. »طرح سلام« همسایه با هدف احیای نقش های متعدد مساجد ایجاد شده است. 

رسول شجاعی / خبرگزاری ایمنا
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عضو هیئت رئیسه مجلس  شورای اسلامی:

عامل گرانی مسکن پیشی گرفتن تقاضا 
نسبت به عرضه است

مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری اصفهان اعلام کرد:

خطر بیخ گوش میدان امام علی )ع(
و مسجد جامع عباسی

 عالی ترین مقام جاسوسی ایالات متحده 
درباره عواقب حمله احتمالی چین به تایوان هشدارداد؛

تراشه ها محور چرخش اقتصاد جهان
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۲

نشست حکمرانی نوین قضایی و نقش مردم و نخبگان که به میزبانی دانشگاه اصفهان برگزار شد:

 تاکید بر توسعه نقش مردم 
در نظام حل اختلاف

چهره روز

مدیرعامل باشگاه فولاد مبارکه سپاهان اصفهان خبر داد:

 اجرای توسعه زیرساختی
 ۱۷۰ هکتار از اراضی ورزشگاه 

نقش جهان
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مدیرعامل باشگاه فولاد مبارکه سپاهان اصفهان از اجرای طرح 
توسعه زیرساختی در ۱۷۰ هکتار از اراضی محدوده ورزشگاه نقش 

جهان و راه اندازی اماکن ورزشی دیگر در این مجموعه خبر داد.

اقتصاد موزه و بناهای میراثی از مدت ها پیش  
جزو علایق اقتصاددانان فرهنگ بوده است. در 
واقع یکی از اولین مقاله ها درباره موزه ها را لیونل 
رابینز Lionel Robbins، یکی از مشهورترین 
اقتصاددانانِ مدرسه اقتصاد لندن و رییس هیأت 

مدیره گالری ملی در لندن نوشته است.
در حوزه گردشگری فرهنگی موزه ها یکی از 
پشتوانه های توسعه گردشگری به شمار می رود 
لذا موزه ها به جز کارکرد فرهنگی کارکرد اقتصادی 

نیز دارند.

اقتصاد  اصلی  پیوست  »فرهنگ«  اصل  در 
گردشگری است، مانند فرهنگ برنامه ریزی 
توریستی شهری؛ فرهنگ آیین و آداب برخورد با 
گردشگر و توریست همانند آیین آداب و معاشرت 
در واحدهای اقامتی شامل هتل ها، هتل آپارتمان ها، 
مهمانسرا، زائرسراها و اخیراً هم گسترش و ایجاد 
اقامتگاه های بوم گردی، همه و همه فرهنگ و 
زیرساخت اقتصاد را تشکیل می دهند که این بخش 

قابل توجهی از اقتصاد گردشگری است.
همچنین اگر موزه ها نقش مؤثری در توسعه جامعه 

ایفا کنند می توان از آن ها برای توسعه گردشگری 
نیز استفاده کرد البته این به شرطی است که جامعه 
با موزه ها تعامل داشته باشد اما به این معنا نیست 

که تمامی موزه ها را در خدمت گردشگری ببینیم.
این در حالی است که هزینه های نگهداری و 
هم چنین ارقام صرف شده برای این اماکن به دلیل 
تورم بسیار افزایش پیداکرده است اما کماکان 
نرخ بلیت موزه ها ثابت مانده است و لذا درآمد 
موزه ها با هزینه های جاری آن ها به هیچ وجه 

همخوانی ندارد.

»موزه« مغفول در اقتصاد گردشگری

رضا پور علی
سرمقاله

کارشناس اقتصاد خرد

ISFAHAN
NEWS

 می خواهید خون تان تصفیه شود؟
 این موارد را به رژیم غذایی تان اضافه کنید

Some blood cleansers found in 

nature to add to your diet

قیمت 7۰۰۰ تومان

شرکت تولیدات پتروشیمی قائد بصیر (سهامى عام)  در نظر دارد جهت تعمیر اساسى، راه اندازى 
و اخذ گواهینامه استاندارد براى دو دستگاه بالابرصنعتى از نوع کششى تعادلى با ظرفیت 1500

کیلو گرم واقع در گلپایگان - کیلومتر 10 جاده خمین از طریق برگزارى مناقصه عمومى، پیمانکار واجد 
شرایط انتخاب نماید.

به این منظور از شرکت هاى فعال در این زمینه که داراي تجربه و توانایى کافی هستند دعوت به عمل 
مى آید در مناقصه ى مذکور شرکت نمایند.

*متقاضیان می توانند با مراجعه به نشانی وب سایت WWW.GBPC.NET و یا مراجعه حضوري به 
دفتر مرکزى شرکت به آدرس: تهران، خیابان گاندي جنوبی، خیابان هفتم ( شهید پالیزوانی)، شماره 
15، اسناد مناقصه را دریافت و حداکثر تا تاریخ 1402/03/17نسبت به تحویل پیشنهاد خود بر اساس

 دستور العمل هاى مندرج در اسناد مناقصه به دفتر مرکزي شرکت اقدام نمایند.
*در صورت نیاز با شماره تلفن 18-88880315 داخلی 254 تماس حاصل نمایند.

*شرکت در مناقصه و بازدید از مجتمع منوط به دارا بودن شرایط ذکر شده در اسناد مناقصه مى باشد.

شرکت تولیدات پتروشیمی قائد بصیر (سهامى عام) در نظر دارد پروژه ساختمان دو طبقه بتنى با مساحت 
210 متر مربع را به صورت قرارداد قیمت مقطوع از طریق برگزارى مناقصه عمومى، به پیمانکار واجد 

شرایط واگذار نماید.
* به این منظور از شرکت هاى فعال در این زمینه که داراي تجربه و توانایى کافی هستند دعوت به عمل 

مى آید در مناقصه ى مذکور شرکت نمایند.
*متقاضیان می توانند با مراجعه به نشانی وب سایت WWW.GBPC.NET و یا مراجعه حضوري به 
دفتر مرکزى شرکت به آدرس: تهران، خیابان گاندي جنوبی، خیابان هفتم ( شهید پالیزوانی)، شماره 15، 
اسناد مناقصه را از دبیرخانه شرکت دریافت و حداکثر تا تاریخ 1402/03/04نسبت به تحویل پیشنهاد خود 

بر اساس دستور العمل هاى مندرج در اسناد مناقصه به دفتر مرکزي شرکت اقدام نمایند.
*در صورت نیاز با شماره تلفن 18-88880315 داخلی 266 تماس حاصل نمایند.

*شرکت در مناقصه و بازدید از مجتمع منوط به دارا بودن شرایط ذکر شده در اسناد مناقصه 
مى باشد.

آگهی مناقصه عمومى تعمیر اساسى آسانسور 
شرکت تولیدات پتروشیمى قائد بصیر (سهامى عام) 

و اخذ گواهى نامه استاندارد

آگهی مناقصه احداث ساختمان رختکن مرکزى
 شرکت تولیدات پتروشیمى قائد بصیر

 (سهامى عام)   

 آگهى مزایده عمومى شماره مزایده 
5002093437000001
شهردارى کوشک به استناد صورتجلسه شماره 449/ش مورخ 1402/2/22 شوراى محترم اسلامى شهر در نظر دارد: 

در راستاى استفاده بهینه از پروژه ناتمام زیر گذر شهر کوشک به صورت موقت نسبت به اجاره  محل زیر گذر به مساحت حدود 700 مترمربع بصورت ماهیانه 
www. (به مدت دو سال) واقع در بلوار الغدیر از طریق مزایده عمومى و با جزییات مندرج در اسناد مزایده با بهره گیرى از سامانه تدارکات الکترونیکى دولت

setadiran.ir اقدام نماید.
شرایط شرکت در مزایده:

واریز مبلغ 5 درصد کل اعتبار به شماره حساب 0106065000007 نزد بانک ملى بنام شهردارى کوشک
*در صورت عدم انعقاد قرارداد و پرداخت مبلغ قرارداد توسط برندگان اول و دوم و سوم مزایده سپرده هاى آنان به ترتیب به نفع شهردارى ضبط خواهد شد.

*شرکت در مزایده هیچگونه حقى را براى شرکت کننده در بر نخواهد داشت و شهردارى در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار مى باشد.
* سایر اطلاعات و جزییات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج است.

*لذا متقاضیان شرکت در این مزایده مى توانند جهت آگاهى بیشتر و اخذ مدارك مزایده به سامانه تدارکات الکترونیکى دولت مراجعه و نسبت به ارائه 
پیشنهادات تا پایان وقت ادارى روز سه شنبه مورخ 1402/3/16 اقدام نمایند.

حسین حفیظى- شهردار کوشک

نوبت اول

شناسه آگهى: 1497645

 آگهى مناقصه عمومى یک مرحله اى
موضوع مناقصه: پخت آسفالت مورد نیاز شهردارى توسط شرکت هاى تولید آسفالت ذیصلاح (تامین قیر با شهردارى و تامین مصالح مرغوب و 
استاندارد و پخت به عهده شرکت) مطابق مشخصات مندرج در اسناد و مدارك و شرایط مناقصه و قرارداد منضم تا سقف مبلغ 20/000/000/000 

ریال
مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ 1/000/000/000 ریال (یک میلیارد ریال) به صورت ضمانتنامه بانکى با اعتبار حداقل سه ماهه سپرده نقدى 
در وجه تمرکز وجوه سپرده شهردارى قمصر با شماره حساب 3100005117003 نزد بانک ملى قمصر و یا کسر از مطالبات متقاضیان بستانکار 

شهردارى
مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد حداکثر تا تاریخ 1402/3/7 مهلت بارگذارى پیشنهادات حداکثر تا تاریخ 1402/3/21 و بازگشایى پاکت ها 

در مورخ 1402/3/22 در محل شهردارى قمصر خواهد بود.
*هر گاه برندگان اول تا سوم مناقصه حاضر به عقد قرارداد در مهلت مقرر نشوند سپرده شرکت در مناقصه ایشان به ترتیب ضبط خواهد گردید.

*شهردارى در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.
تلفن: 55642345 -031 *سایر اطلاعات و جزییات در اسناد مناقصه درج شده است.   

شهردار قمصر- مجتبى ولى پناه

نوبت دوم

شناسه آگهى:  1492290

 مناقصه عمومى یک مرحله اى (نوبت اول)
عملیات اجرایى تعریض تقاطع غیر همسطح شاهین (پل گرگاب)

شهردارى شاهین شهر در نظر دارد فراخوان عملیات اجرایى تعریض تقاطع غیر همسطح شاهین (پل گرگاب) به شماره 2002094734000016 
را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزارى فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایى پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت نام و دریافت 

گواهى امضاى الکترونیکى (به صورت برخط) براى کلیه صاحبان امضاى مجاز و مهر سازمانى اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانى:

مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1402/2/27 تاریخ انتشار فراخوان: 1402/2/18  
زمان بازگشایى پاکت ها: 1402/3/7 مهلت ارسال پیشنهادات: 1402/3/6  

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: شاهین شهر، میدان فاطمیه، شهردارى مرکزى 03145225200

سعید ابریشمى راد -شهردار شاهین شهر

چاپ دوم

شناسه آگهى: 1493718

گزارش تصویری



در شهر

Isfahan News

گزارش

 خبر

بهره برداری از 
جایگاه سوخت 
 باغ رضوان 
تا ۷ ماه آینده

حضور هیأت 
دانشگاهی هند در 
دانشگاه اصفهان

معاون اجرایی 
سازمان 
آرامستان های 
شهرداری اصفهان 
خبر داد:

 به همت رایزنی فرهنگی کشور 
در دهلی نو انجام شد؛

گزارش

تشکیل کارگروه بررسی تخلفات بار درون شهری
مدیرعامل سازمان مدیریت حمل ونقل بار شهرداری اصفهان خبر داد:

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اصفهان 
گفت: میزبانی شهر اصفهان از رویدادهای ملی و فرا ملی 
تداوم دارد، به طوری که روزهای پنج شنبه و جمعه هفته 
جاری شاهد گردهمایی رؤسای کمیسیون های معماری 
و شهرسازی شوراهای اسلامی کلانشهرها و معاونان 

شهرسازی شهرداری ها خواهیم بود.

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل 
شهرداری اصفهان عنوان کرد:

افزایش قراردادهای 
خواهرخواندگی اصفهان

چاه های غیر مجاز 
نابودگران اصلی منابع 

آب زیر زمینی

مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری 
اصفهان مطرح کرد:

تاکید بر توسعه نقش مردم در نظام حل اختلاف
نشست حکمرانی نوین قضایی و نقش مردم و نخبگان که به میزبانی دانشگاه اصفهان برگزار شد:

حجاج امسال 
 استان اصفهان،
 ۷ هزار و ۳۹۰ نفر

مدیر حج و زیارت اصفهان در کنگره 
حج ۱۴۰۲ حجاج اصفهانی خبر داد:

معاون رییس قوه قضاییه در نشست 
حکمرانی نوین قضایی و نقش مردم 
و نخبگان که به میزبانی دانشگاه 
اصفهان برگزار شد تصریح نمود: 
باید در نظام حل اختلاف نقش های 
جدید مردم و نخبگان را دید و آنها را 

بازتعریف کرد و توسعه داد.
حجت الاسلام صادقی معاون رییس 
قوه قضاییه با تاکید بر ضرورت توسعه 
بخش های مختلف شوراهای حل 
اختلاف یعنی میانجی گری و داوری 
گفت: بحث داوری دچار وضعیت 
غیرحرفه ای و آسیب شده و زمینه 
سوء استفاده عده ای را فراهم آورده 

است.
 وی ضمن تاکید بر توسعه روش های 
مختلف حل اختلاف که با فرهنگ 
ایرانی اسلامی منطبق است تصریح 
شکل  به  حاضر  زمان  در  نمود: 
کوچکترین  با  مردم  حداکثری، 
داده  دادگاه ها سوق  به  اختلاف 
می شوند و تشکیل شوراهای حل 
اختلاف در ۲۰ سال گذشته کار 
شایسته و جدیدی بود اما دچار فراز 
و فرودهایی هم شد و اکنون قانون 
سال ۹۴ بر آنها حاکم است که مهلت 
تمدید آن شهریور امسال به پایان 
می رسد و امیدواریم لایحه جدید 
که در مجلس در حال بررسی است، 

هرچه زودتر تصویب شود.
وی افزود: در لایحه جدید، شوراهای 
حل اختلاف در دل دادگاه های صلح 
در نظر گرفته شده اند که این کار 
بسیار کمک می کند، ضمن اینکه 

ما دادگستری موازی نداریم.
معاون رییس قوه قضاییه در عین 
حال با انتقاد از اینکه چرا تاکنون 
بسیاری از اصطلاحات حقوقی از 
زبان عربی به فارسی معادل سازی 
نشده است، تصریح کرد: بسیاری 
از مردم بدلیل آشنا نبودن با مفاهیم 
حقوقی و اصطلاحات عربی مندرج 
در آن، از مفاد قراردادهای مختلفی که 
امضا می کنند مانند قراردادهای ملکی 
مطلع نیستند و همین موضوع زمینه 

ساز برخی سوء استفاده ها شده است.
رییس مرکز توسعه حل اختلاف کشور 
ادامه داد: برای رفع این معضل، داوری 
حرفه ای تعریف شده است و از این 
پس داوران در شوراهای حل اختلاف 
باید مجوز بگیرند و دوره های آموزشی 

را طی کنند.
حجت الاسلام صادقی با تاکید بر 
اینکه این الگوواره های ذهنی هنوز 
سنتی است، افزود: ما برای حکمرانی 
جدید باید با مشارکت مردم و نخبگان، 
مسائل را نقد کنیم و الگوهای سنتی 
را تغییر دهیم و اجازه ندهیم قوانین 
جدید تا این حد جرم انگار و کیفری 
باشد زیرا در پسِ ذهن ها این انگاره 
وجود دارد که تا جرمی اتفاق می افتد 
حتماً باید مجازات شود درحالیکه نه 
سیره پیامبر این بوده و نه اسلام آن 

را خواسته است و نه عقل.
وی بر ضرورت همکاری با دانشگاه ها 
برای رسیدگی به این موارد تاکید و 
اضافه کرد: ما اگر الگوواره های ذهنی 
را تغییر ندهیم پیشرفت نمی کنیم، 

فقط چند ماده قانونی جابه جا می شود 
اما از جریان سریع تحولات دنیا عقب 

می مانیم.
رییس مرکز توسعه حل اختلاف کشور 
با اشاره به موضوع حکمرانی خوب و 
جدید و مقایسه آن با حکمرانی سنتی 
در قوه قضاییه توضیح داد: حکمرانی 
سنتی مبتنی بر عدالت سِزادهنده، 
تعارض گرا و همراه با اعِمال قدرت 
از بالا به پایین است اما حکمرانی 
نوین باید مردم محور، جامعه محور، 
مشارکت جو و تعاملی باشد و نقش 
قاضی از عاملی مطلق به تسهیلگر یا 

میانجی گر تبدیل شود.
وی با بیان اینکه ما برای حکمرانی 
جدید در قوه قضاییه ابتدا به مطالعه 
و تفکیک نقش ها و نقش آفرینان 

مانند قوه مقننه و قضاییه، نهادهای 
وابسته مانند کانون ها، موسسه های 
حقوقی، نظام های صنفی و کارگزاران 
حل اختلاف پرداختیم، افزود: به ۱۷ 
روش از چند کشور در این زمینه دست 

یافتیم.
حجت الاسلام صادقی همچنین 
گفت: در فرهنگ اسلامی می گویند 
اگر کسی می خواهد قصاص شود باید 
اذن حاکم برای آن باشد، اذن حاکم به 
این معنی است که این حق وجود ندارد 
که بطور خودسرانه قصاص شود، بلکه 

باید ترتیبات حاکمیتی را طی کند.
معاون رییس قوه قضاییه ادامه داد: 
اذن حاکم یعنی اذن نظام قضایی و 
همین کفایت می کند و وقتی فرایند 
طبیعی طی شود دیگر نیازی به اذن 

جدا ندارد
دانشگاه  رییس  هرسیج  حسین 
اصفهان، نیز در این نشست با بیان 
ظرفیت های دانشگاه اصفهان به 
خصوص گروه حقوق دانشگاه بر 
ضرورت تعامل بیش از پیش نخبگان 
علمی با قوه قضاییه پرداخت و این 
مهم را عاملی برای تبیین و ترسیم 
برنامه های راهبردی دانشگاه مبتنی 
بر دانشگاه جامعه محور و تمدن ساز 

دانست.
در این نشست جمعی از اعضای هیات 
علمی دانشگاه و دانشجویان به بیان 
دیدگاه های خود پیرامون همکاری 
و تعامل بین قوه قضاییه و دانشگاه ها 
و همچنین مسائل حقوقی و قضایی 

پرداختند.

معاون اجرایی سازمان آرامستان های شهرداری 
اصفهان گفت: با توجه به حجم زیاد تردد زائران 
در آرامستان باغ رضوان، احداث جایگاه سوخت یک 
نیاز اصلی است، در همین راستا هماهنگی های لازم 
انجام شده و کلنگ پروژه به زمین خورده است که 
تلاش می کنیم تا هفت ماه آینده بهره برداری کامل 

از جایگاه انجام شود.
سیدابراهیم حسینی در گفت وگو با خبرنگار ایمنا با 
اشاره به عملکرد عمرانی سازمان آرامستان های 
شهرداری اصفهان در سال ۱۴۰۲ اظهار کرد: 
چند رویکرد اصلی را در برنامه های عمرانی این 
سازمان برای سال جاری مدنظر قرار دادیم که 
نخستین و مهمترین اقدام، توسعه و تکمیل فاز 
سوم آرامستان باغ رضوان که شامل قطعات ۷۰ 
تا ۹۰ مجموعه است که از سال گذشته عملیات 
عمرانی آن آغاز شد که شامل جدول گذاری محوطه، 
آسفالت و لکه گیری معابر و سایر اقداماتی است که در 
راستای آماده سازی این فاز و ارائه خدمات بهتر به 

همشهریان در دستور کار قرار دارد.
وی با اشاره به اینکه فاز سوم آرامستان باغ رضوان 
۵۰ هکتار وسعت دارد، افزود: این فاز ۲۵ هزار متر 
طول، کار جدول گذاری و حدود ۱۰۰ هزار متر مربع 
آسفالت دارد و برای آن امکاناتی از جمله سرویس 
بهداشتی، سالن برگزاری مراسم و نمازخانه در دست 
اجرا است که با تکمیل این موارد تا پایان سال یک 
بهره برداری خوبی از فاز سوم آرامستان باغ رضوان 

خواهیم داشت.
معاون اجرایی سازمان آرامستان های شهرداری 
اصفهان با اشاره به راه اندازی جایگاه سوخت باغ 
رضوان تصریح کرد: با توجه به حجم زیاد تردد 
زائران در این آرامستان، احداث جایگاه سوخت به 
عنوان یک نیاز اصلی است، چراکه به عنوان مثال 
روزهای پنجشنبه و جمعه هفته گذشته ۲۷ هزار 
خودرو در باغ رضوان تردد داشتند که این تعداد 
وسیله نقلیه نیاز به سوخت و امکانات دارند، در همین 
راستا هماهنگی های لازم انجام شده و کلنگ پروژه 

به زمین خورده است که تلاش می کنیم تا هفت 
ماه آینده بهره برداری کامل از جایگاه انجام شود.

وی با اشاره به احداث تالار پذیرایی در آرامستان 
باغ رضوان خاطرنشان کرد: پذیرایی پس از دفن 
متوفیان برای خانواده های داغدیده همیشه دغدغه 
بوده است، در همین راستا برای احداث تالار پذیرایی 
برای خانواده های داغدیده اقداماتی انجام شد که 
نخستین تالار راه اندازی شده و تالار دوم نیز در سال 

جاری به بهره برداری خواهد رسید.
حسینی با اشاره به دو رویکرد اصلی در حوزه فرهنگی 
آرامستان ها گفت: رویکرد نخست توسعه و گسترش 
یاد معاد در بین شهروندان با زبان هنر و ادبیات خاص 
است و اقدام دیگر اصلاح فرهنگ سوگ است، 
چراکه این فرهنگ غنی ایرانی و اسلامی دستخوش 
تغییرات شده و برای خانواده ها مشکلاتی ایجاد 
کرده است که در تلاش هستیم این فرهنگ های 
غلط را اصلاح کنیم و به ریشه فرهنگ ایرانی و 

اسلامی بازگردانیم.

مدیرعامل سازمان مدیریت حمل ونقل بار 
شهرداری اصفهان از تشکیل دو کارگروه 
برای رسیدگی به تخلفات بار درون شهری و 
اصلاح نظارت بر خاک برداری و بتن ریزی 

خبر داد.
به گزارش ایمنا، سیدعلی عبدالهی 
در نشست مشترک سازمان مدیریت 
حمل ونقل بار با مناطق پانزده گانه اظهار 

کرد: به زودی دو کارگروه مجزا مبنی 
بر فرایند نحوه رسیدگی به تخلفات بار 
درون شهری و همچنین کارگروهی دیگر 
به منظور تدوین فرایند، اصلاح نظارت 
خاکبرداری و بتن ریزی تشکیل و فعالیت 

خواهد کرد.
وی افزود: از این پس تخلفات حوزه بار 
شامل اضافه بار، روکش بار و ایمنی توسط 
عوامل کنترل نظارت مناطق شناسایی و 

برخورد جدی تر خواهد شد.
مدیرعامل سازمان مدیریت حمل ونقل بار 
شهرداری اصفهان تصریح کرد: مدیریت 
حمل ونقل بار شهرداری اصفهان در زمینه 
نظارت، مدیریت و ساماندهی ناوگان 
حمل ونقل بار درون شهری فعالیت می کند.

وی اضافه کرد: ناوگان حمل ونقل 
بار اصفهان شامل میکسرهای حمل 

بتن، کامیون های بیشتر از ۱۰ تنی، 
کامیونت های توزیع دارو و مواد غذایی و 
وانت ها، طبق قانون باید برای دریافت 
پروانه فعالیت و اشتغال از سازمان 
حمل ونقل بار شهرداری اقدام کنند، چراکه 
باید مواردی همچون نداشتن خلافی 
خودرو، نداشتن اعتیاد، دارا بودن گواهی 
معاینه فنی و رعایت ساعات و معابر تردد 

مجاز را رعایت کنند.
به گزارش دبیرخانه شهر، این جلسه که با 
حضور مدیر کل پیشگیری و رفع تخلفات 
شهری، مدیر کل هماهنگی و نظارت بر 
خدمات شهری و معاونان خدمات شهری 
مناطق پانزده گانه برگزار شد در خصوص 
موضوعات مشترک سازمان مدیریت 
حمل ونقل بار و مناطق پانزده گانه بحث 

و تبادل نظر شد.

به همت رایزنی فرهنگی کشور در دهلی نو، هیأتی ۷ 
نفره متشکل از اساتید و رؤسای گروه زبان و ادبیات 
فارسی دانشگاه های هند ضمن سفر به ایران، میهمان 
دانشگاه اصفهان هستند. در راستای اجرای توسعه 
همکاری های علمی ـ دانشگاهی بین دانشگاه های 
ایران و هند، هیأتی ۷ نفره متشکل از اساتید و رؤسای 
گروه زبان و ادبیات فارسی دانشگاه های هند از روز 
دوشنبه ۲۵ اردیبهشت تا پنجشنبه ۲۸ اردیبهشت 
میهمان دانشگاه اصفهان هستند. هیات دانشگاهی هند 

ضمن دیدار با دکتر شاهین مدیر دفتر همکاری های 
علمی و بین المللی دانشگاه اصفهان، بر گسترش 
همکاری های علمی و بین المللی فی مابین دو کشور 
تاکید نمودند. آرش شاهین در این دیدار، ضمن معرفی 
ظرفیت های دانشگاه اصفهان تصریح نمود: با توجه 
به امکانات و ظرفیت های خوب دانشگاه اصفهان در 
حال حاضر دانشجویانی از ۱۵ کشور دنیا در دانشگاه 
اصفهان در حال تحصیل هستند. وی در ادامه برای 
پذیرش دانشجویان از کشور هندوستان در دانشگاه 

اصفهان اعلام آمادگی نمود. لازم به یادآوری است، 
در این نشست، جمعی از اعضای کارگروه هند دانشگاه 
اصفهان متشکل از اعضای هیات علمی دانشکده های 
ادبیات، زبان های خارجی و الهیات حضور داشتند و 
ضمن استقبال از این هیات، به تشریح برنامه های پیش 
بینی شده برای دوره اقامت آن ها در دانشگاه اصفهان 
پرداختند. برنامه سفر این هیات در دانشگاه اصفهان 
همراه با نشست های علمی، کارگاه های آموزشی، 
بازدید از موزه و مرکز اسناد دانشگاه، مرکز زبان فارسی، 

دانشکده ادبیات و زبان شناسی دانشکده زبان های 
خارجی خواهد بود

شایان ذکر است، به همت رایزنی فرهنگی کشورمان 
در دهلی نو و با هماهنگی اداره کل همکاری های علمی 
دانشگاهی، هیأت مذکور به منظور شرکت در دوره و 
کارگاه آموزشی زبان و ادبیات فارسی، جلسه دیدار و 
گفت وگو با مسئولین دانشگاه های کشورمان و دیدار 
و گفت وگو با مسئولین سازمان فرهنگ و ارتباطات 

اسلامی و بنیاد سعدی به کشورمان عزیمت شده اند.

به گزارش خبرنگار ایمنا، سیدعلی معرک نژاد در برنامه »صدای 
شهر« اظهار کرد: بیست وهفتم اردیبهشت ماه روز ارتباطات و 
روابط عمومی است، از این رو به همه افرادی که در عرصه رسانه 
و روابط عمومی تلاش می کنند به ویژه مسئولان ارتباطات که در 
مناطق پانزده گانه، سازمان ها و معاونت های شهرداری اصفهان در 
راستای تبیین و تشریح اقدامات و کارکردهای مدیریت شهری گام بر 

می دارند، تبریک می گوئیم.
وی با بیان اینکه شهر اصفهان در حوزه دیپلماسی شهری و عرصه 
ارتباطات بین المللی این دوره مدیریت شهری، به ویژه از سال 
۱۴۰۲ اقدامات گسترده ای را آغاز کرده است، افزود: در این راستا 
برنامه ریزی های متنوعی برای میزبانی و بررسی موضوعات کلان 

بین المللی انجام شده است.
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اصفهان افزود: بر این 
اساس برگزاری نشست رؤسای کمیسیون های فرهنگی شوراهای 
اسلامی کلان شهرها، برگزاری رویداد ملی فناورانه حمل ونقل 
و دانش بنیان ها با حضور کلانشهرها و مشارکت مسئولان ملی 
همچون معاونت علمی ریاست جمهوری از جمله اتفاقات بزرگی 

بوده که طی یک ماه اخیر انجام شده است.
وی ادامه داد: برگزاری و میزبانی شهر اصفهان از رویدادهای ملی و 
فرا ملی تداوم دارد به طوری که پنج شنبه و جمعه هفته جاری شاهد 
برگزاری گردهمایی رؤسای کمیسیون های معماری و شهرسازی 
شوراهای اسلامی کلانشهرها و معاونان شهرسازی شهرداری ها 
با حضور وزیر کشور و وزیر مسکن، راه و شهرسازی در راستای 
همفکری در موضوعات مرتبط با بافت های تاریخی و فرسوده شهر 

خواهیم بود.
معرک نژاد گفت: امیدواریم ماحصل این رویدادها و اتفاقات منتج به 
حل وفصل مشکلات کشور در زمینه شهرها و معضلات کلانشهر 

اصفهان در عرصه بافت تاریخی و فرسوده شود.
وی خاطرنشان کرد: نکته بعدی بحث عقد خواهرخواندگی کلانشهر 
اصفهان با دیگر شهرهای جهان است که بر اساس تلاش ادوار 
مختلف مدیریت شهری در بعد کمی و کیفی عرصه بین المللی تا به 
امروز منجر به عقد خواهرخواندگی با ۱۵ کلانشهر جهان شده است 
که البته به نظر می رسد از این ظرفیت بین المللی به خوبی استفاده 

نکرده ایم یا اگر استفاده شده، شهروندان از آن بی اطلاع هستند.
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اصفهان اظهار کرد: 
شاید شهروندان اطلاع نداشته که فرایند احداث مترو و قطعات 
دستگاه حفاری تی بی ام را در سایه قرارداد خواهرخواندگی با یکی از 
شهرها پیش رفته یا در زمینه توسعه بعضی از محوطه های تفریحی 
شهر اصفهان نیز همکاری دیگر شهر خواهر خوانده اصفهان مؤثر 

بوده است.
وی اضافه کرد: درصدد هستیم آورده قرارداد خواهرخواندگی ها را 
برای شهر اصفهان بیشتر کنیم، در این راستا دیدارهای بین المللی 
و رویدادهای ملی مختلفی داشته ایم، آنچه که مسلم است اصفهان 
یک شهر تاریخی با رویکرد صنایع دستی است که حضور 
گردشگران می تواند باعث رونق اقتصادی شهر و شهروندان شود.

معرک نژاد خاطرنشان کرد: امسال سی و چهارمین سالگرد انعقاد 
نخستین قرار داد خواهرخواندگی اصفهان با شهر شیان چین را در 
اردیبهشت ماه شاهدیم که به این مناسبت یک رویدادی را پایان 
اردیبهشت ماه برگزار می کنیم و امیدواریم ماحصل ورود گردشگران 

خارجی باعث توسعه و رونق اقتصادی شهر اصفهان شود.
وی عنوان کرد: سی ویکم اردیبهشت ماه با برگزاری رویدادی سعی 
داریم ابعاد مختلف قراردادهای خواهرخواندگی شهر اصفهان را برای 

مردم تبیین و تعریف کنیم و در قاب رسانه انعکاس دهیم.

اخبار اصفهان: کنگره حج ۱۴۰۲ حجاج اصفهانی 
ــد.  ــزار ش ــان برگ ــی در اصفه ــرزمین وح ــازم س ع
ــه اینکه  ــا اشاره ب ــارت اصفهان ب ــر حج و زی مدی
این کنگره با حضور ۴ هزار و ۳۰۰ نفر از حجاج 
ــروزی  ــان از ساعت ۱۶ در ورزشگاه پی شهر اصفه
ــتان  ــال از اس ــت: امس ــد، گف ــزار ش ــهر برگ ــن ش ای
ــر عازم سرزمین وحی  اصفهان ۷ هزار و ۳۹۰ نف

ــد. ــد ش خواهن

حجت الاسلام حسین اژدری با بیان اینکه زائران 
حج تمتع در دو مرحله مدینه قبل و مدینه بعد با ۱۵ 
پرواز به عربستان اعزام خواهند شد گفت: نخستین 
اعزام های مدینه قبل اصفهان از ۸ تا ۱۳ خرداد و 

مرحله دوم مدینه بعد ۱۷ تا ۲۲ خرداد خواهد بود.
او برگشت زائران بیت الله الحرام را نیز با ۱۴ پرواز 
بیان کرد و گفت: پروازهای برگشت نیز از ۱۷ تا ۲۴ 

تیر خواهد بود.

ــون  ــی همچ ــره مهمانان ــن کنگ ــت در ای ــی اس گفتن
حجت الاسلام والمسلمین سید عبدالفتاح 
ــارت،  ــور حج و زی ــه در ام ــی فقی ــده، ول ــواب نماین ن
سید عباس حسینی معاون وزیر و رئیس جدید 
سازمان حج و زیارت، استاندار اصفهان و آیت الله 
ــرگان  ــس خب ــردم در مجل ــدگان م ــدوی از نماین مه
ــور  ــان حض ــت اصفه ــه موق ــام جمع ــری و ام رهب

ــتند. داش

استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل 
اصفهان گفت: حفر چاه های غیر مجاز 
با توجه به خشکسالی های پیاپی در این 
استان، یکی از اصلی ترین عامل نابودی 
منابع زیرزمینی است که برخورد با این 

پدیده به صورت جدی پیگیری می شود.
منصور شیشه فروش در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا افزود: هشت هزار و ۸۷۰ 
حلقه چاه غیرمجاز در این استان، در ۱۵ 
سال گذشته پر و مسدود شده و نیز ۱۸ هزار 
پروانه بهره برداری چاه کشاورزی نیز تا 

سال گذشته اصلاح و تعدیل شده است.
مدیر کل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان با اشاره به نصب کنتورهای 
هوشمند بر روی چاه ها اظهار داشت: در 
مجموع بیش از ۹ هزار کنتور هوشمند آب 
و برق و ابزار اندازه گیری هوشمند تا سال 

۱۴۰۱ بر روی چاه ها نصب شده است.
وی با بیان اینکه تعیین عمق سقف کف 
شکنی چاه ها در ۱۷ دشت استان اصفهان 
انجام شده است، اضافه کرد: بیش از ۵۳ 
گروه گشت و بازرسی از آب منطقه ای بطور 
مرتب کار بررسی دشت های استان را انجام 

می دهند و با تخلفات برخورد می کنند.
شیشه فروش با اشاره به توقیف چهار هزار 
و ۵۰۰ دستگاه و ادوات حفاری غیرمجاز 
در استان اصفهان افزود: سال گذشته ۷۰۰ 
دستگاه حفاری غیر مجاز در این استان 
شناسایی و با متخلفان برخورد و اقداماتی 
در راستای ساماندهی دستگاه های حفاری 

انجام شد.
وی با اشاره به انجام اقدامات لازم در 
اثرات فرونشست در  راستای کاهش 
استان تاکید کرد: طرح های الگوی کشت، 
تعادل بخشی و کنترل برداشت ها در استان 
به خوبی انجام شده و نیاز است که وزارت 
نیرو بطور ویژه طرح احیای زاینده رود را 
که تدوین شده را اجرا کند و برای دائمی 
شدن جریان آب رودخانه و تأمین آب و 
جلوگیری از فرونشست زمین به این استان 

کمک کند.
به گزارش ایرنا، اصفهان باسابقه زیاد و 
شدید موارد متعدد فرونشست، امروز استانی 
با وضعیت قرمز است که وضعیت آن از 
هشدار گذشته و به بحران تبدیل شده است.

کارشناسان، خشکسالی طولانی مدت، 
برداشت بی رویه آب از سُفره های زیرزمینی 
و همچنین حذف جریان آب رودخانه 
زاینده رود از دل شهر، را از عواملی می دانند 
که باعث وقوع و شدت گرفتن فرونشست 

زمین در این شهر شده است.
سازمان  اطلاعات  و  آمار  اساس  بر 
زمین شناسی اصفهان، در سال ۹۵ فقط 
۲ درصد از مساحت این استان با فرونشست 
زمین درگیر بود، درحالی که بر اساس نتایج 
آخرین مطالعات، اکنون حدود ۱۰ هزار 
کیلومترمربع یعنی ۱۰ درصد از مساحت 
اصفهان، در شرایط خطرناک فرونشست 

قرارگرفته است.
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عامل گرانی مسکن 
پیشی گرفتن تقاضا 
نسبت به عرضه است

 عضو هیئت رئیسه مجلس 
شورای اسلامی:

و  مسکن  گرانی  گفت:  اسامی  شورای  مجلس  هیئت رئیسه  عضو 
اجاره بها چند عامل دارد که عدم تعادل عرضه و تقاضا از مهم ترین 
آن هاست و در زمانه کنونی تقاضا نسبت به عرضه پیشی گرفته و باعث 

گرانی شده است.
حسینعلی حاجی دلیگانی عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسامی 
با اشاره به وضعیت بازار مسکن، رهن و اجاره و ضرورت ساماندهی 
آن ها اظهار داشت: طرحی از مدت ها پیش در این راستا در مجلس بیان 
شد که بنابه دلایلی به جمع بندی نرسید و در حال حاضر گزارشی را 

کمیسیون عمران ارائه داده که طی دو هفته آینده در صحن علنی مطرح 
و به رأی گذاشته می شود.

وی افزود: گرانی مسکن، رهن و اجاره چند عامل دارد که عدم تعادل 
عرضه و تقاضا از مهم ترین آن هاست و در زمانه کنونی تقاضا نسبت به 

عرضه پیشی گرفته و باعث گرانی مسکن و اجاره شده است.
حاجی دلیگانی با بیان اینکه در ۱۰ سال گذشته توجه عملی به موضوع 
مسکن نشده است، تصریح کرد: علی رغم اینکه مجلس در سال ۱۴۰۰ 
طرحی را برای ساماندهی مسکن مصوب کرد اما همچنان آن طرح به 

صورت کامل اجرایی نشده و منابع مورد نیاز برای صندوق پیش بینی 
شده در آن قانون، تأمین نشده است.

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسامی با اشاره به عامل دیگر 
افزایش اجاره بها و مسکن گفت: برخی از افراد زمین و مسکن را 
به عنوان کالای سرمایه ای خریداری و نگهداری می کنند و حتی با 
وجود بااستفاده بودن، در اختیار دیگران هم قرار نمی دهند و این 
 موضوع در کنار سایر عوامل باعث افزایش قیمت در بازار مسکن 

شده است.

خبر 

ممنوعیت به کارگیری 
اتباع خارجی در مراکز 

تولید مواد غذایی

مدیرکل اتباع و مهاجرین 
خارجی استانداری اصفهان 

مطرح کرد:

مدیرکل اتباع و مهاجرین خارجی استانداری 
اصفهان گفت: به کارگیری نیروی تبعه 
خارجی در مراکز تولید، بسته بندی و فروش 
مواد غذایی ممنوع و با متخلفان برخورد 

می شود.
مهدی نادری، در جلسه بررسی حضور اتباع 
افغانستان در تیران و کرون، اظهار کرد: به 
کارگیری اتباع خارجی در کشورمان تنها در 
مشاغل سخت بوده و نباید در مراکز مرتبط 
با مواد غذایی مثل گلخانه ها و فروشگاه ها 

و اصناف به کارگیری شوند.
وی افزود: مردم با مشاهده این گونه اشتغال 
برای هر نیروی غیر ایرانی مراتب را به 
پلیس گزارش کرده و عوامل انتظامی باید 

نسبت به این موضوع رسیدگی کنند.
مدیرکل اتباع و مهاجرین خارجی استانداری 
اداره  اصناف،  نظارت  لزوم  بر  اصفهان 
صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی 
در راستای پیشگیری از چنین اشتغال هایی 

کرد. تأکید 
وی اضافه کرد: اتباع خارجی برای کار در 
مشاغل سخت باید عاوه بر داشتن کارت 
اقامت، پروانه کار از اداره کل اتباع خارجی 
داشته باشند در غیر این صورت نمی توان 

به این افراد شغل داد.
نادری با اشاره به اینکه فروش اماک و 
دارایی به اتباع ممنوع است، گفت: در بعضی 
مواقع فروش گلخانه و یا شرکت به اتباع 
به صورت قولنامه ای مشاهده شده که این 
کارها تخلف و با متخلفان برخورد می شود.

وی اجاره مکان اسکان را نیز مستلزم رعایت 
قوانین دانست و تصریح کرد: خانه های 
مجردی مورد بحث بوده و باید نظارت بر 

آن وجود داشته باشد.
مدیرکل اتباع و مهاجرین خارجی استانداری 
اصفهان حفظ ارزش های اسامی و انقابی 
توسط همه اتباع خارجی را ضروری خواند و 
افزود: هر گونه هتک حرمت و بی توجهی 
کشور  در  افراد  این  توسط  ارزش ها  به 
مشمول تخلف بوده و باید با آنان برخورد 

شود.
نادری از ارائه مجوز برای مراسم های دینی 
و اعتقادی خبرداد و گفت: به منظور حفظ 
نظم کشور باید تمام برنامه های اتباع با 

مجوز صورت بگیرد.
وی پناهندگی اتباع را در کشور یک فرصت 
بیان کرد و گفت: این افراد مهمان ایران 
هستند و خدمت رسانی به آنان بر اساس 

انجام می شود. قانون 
نادری همدلی و محبت بین مسلمانان را 
زمینه ساز تقویت جبهه حق در برابر دشمنان 
در  مراودات  همه  کرد:  تصریح  و  اعام 

چهارچوب قانون انجام می شود.
همچنین فرماندار تیران و کرون در این 
جلسه خواستار تأسیس دفتر کفالت اتباع در 
این شهرستان شد و گفت: ارائه خدمات از 

طریق این دفتر تسهیل خواهد شد.
علی محمدی کیا ادامه داد: دستگاه متولی 
باید نیاز خود برای به کارگیری اتباع خارجی 
در مشاغل سخت را احصا کنند و نیروی 
مورد نیاز در شهرستان حضور داشته باشند.
وی افزود: تردد و سکونت این مهمانان 
کشورمان باید مشخص شود و نباید اختال 
در ارائه خدمت و اشتغال هم وطنان ایجاد 

. کند
حفظ  کرون  و  تیران  فرماندار  گفته  به 
خارجی  اتباع  مداری  قانون  و  ارزش ها 
ضروری است و در کنار همدیگر باید مظهر 

اتحاد و وحدت باشیم.

فرمانده انتظامی آران و بیدگل خبر داد:در راستای برخورد با تهدید علیه بهداشت عمومی جامعه صورت گرفت؛

هواشناسی  دیسکاشن  دبیر  خالوئی،  علی 
کشاورزی و منابع طبیعی شهرستان کاشان و 
آران و بیدگل گفت: دشت کاشان روزهای خوبی 

نمی کند. سپری  اقلیمی  منظر  از  را 
دلایل این ادعا: ادامه روند خشکسالی افزون بر 
۱۴۰ ماهه، کاهش ۳۵ درصدی بارش ها، کاهش 
شدید منابع برف و یخ و دوره های ماندگاری آن، 
کاهش شدید تولیدات جنگل ها و مراتع )تولید 
علوفه(. پیش بینی نشست های هفتگی تخصصی 
و  کشاورزی  هواشناسی  دیسکاشن  کارشناسی 
منابع طبیعی دشت کاشان، خبر از طوفان و باد 
شدید در عصرگاه ۲۴ و ۲۵ اردی بهشت می دادند.
ولی متأسفانه وجود ریزگردها در هوا، تشدید شد 
و این شدت با توجه به سرعت پایین تر از نرمال 
پیش بینی شده، »بسیار غیره منتظره« و در نوع 

خود جالب توجه می نمود.
دیسکاشن  جلسه   ۳۲۴ کارشناسی  بررسی های 
دو  هر  طبیعی  منابع  و  کشاورزی  هواشناسی 
سرعت  که  مهم ست  این  مبین  شهرستان، 
 ۸ از  کاشان  دشت  »آستانه فرسایش بادی« 
متربرثانیه به ۴ متربرثانیه، کاهش یافته است. 
اداره هواشناسی کاشان، ماکزیمم سرعت طوفان 

جهت  در  متربرثانیه،   ۱۸ را  اردی بهشت   ۲۴
جغرافیایی ۳۰۰ درجه، گزارش داده است. یعنی 
برابر ۶۴.۸ کیلومتر برساعت. بادهای با شدت 
بالاتر از ۶۰ کیلومتر بر ساعت در رده »طوفان« 
)متربرثانیه در ۳.۶ ضرب  دسته بندی می شوند. 

شود، عدد حاصل به کیلومترست(.
»آستانه فرسایش بادی«، به میزان سرعت و 
قدرت بادی اطاق می شود که توان جابجایی 
ذرات خاک و یا معلق نمودن آن ها را در هوا دارد. 
این یعنی رخداد یکی از شاخص های مشهود 
»تغییر اقلیم« در این دشت. وقتی رطوبت سطح 
خاک کاهش یافت، وقتی پوشش گیاهی مراتع 
خشک و برهنه شد، وقتی تردد ماشین آلات و 
خودروها در اراضی خاکی، کشاورزی و مرتعی 
در عدم حضور رطوبت، افزایش یافت، یعنی: 
فرسایش  »آستانه  مخاطرات  شدید  افزایش 

بادی«.
به زعم کارشناسان، گویا دشت کاشان خیلی 
»تغییرات  به  دارد  عاقه  موعد،  از  سریع تر 

کند. سام  اقلیمی«  نامیمون 
و این زنگ خطری ست برای مدیریت منابع، و 

این اصاً برای مردمانش خوب نیست

و  تبیین  جهاد  روزه  دو  همایش 
اردوی راهیان پیشرفت با حضور 
نمایندگی  حوزه  دفاتر  مسئولین 
ولی فقیه در سپاه صاحب الزمان 
)عج( این استان در منطقه کاشان 

شد. برگزار 
به همت مسئول حوزه نمایندگی 
ولی فقیه در سپاه صاحب الزمان 
)عج( استان اصفهان، همایش دو 
روزه جهاد تبیین و اردوی راهیان 
پیشرفت با حضور مسئولین دفاتر 
حوزه نمایندگی ولی فقیه در سپاه 
صاحب الزمان )عج( این استان در 

منطقه کاشان برگزار شد.
برگزاری کارگاه های جهاد تبیین، 
بازدید از مراکز صنعتی، علمی و 
زیارتی از جمله بازدید از کارخانه 
از  یکی  به عنوان  گاب  ایران 
کشوری،  برتر  تولیدکنندگان 
بن  علی  حضرت  حرم  زیارت 
باقر )ع( در مشهداردهال و حضرت 
محمد هال بن علی )ع( آران و 
بیدگل، از جمله برنامه های این 

می باشد. همایش 
گفتنی است شرکت کنندگان در 
آموزشی،  دوره  در  نیز  اردو،  این 

تربیتی طاب و روحانیون شاغل 
در نواحی مقاومت بسیج استان 
نماینده  حضور  با  که  اصفهان 
کاشان،  منطقه  در  فقیه  ولی 
ولی  نمایندگی  حوزه  مسئول 
فقیه در سپاه صاحب الزمان )عج( 
ناحیه  فرمانده  اصفهان،  استان 
مقاومت بسیج شهرستان کاشان، 
روحانیون و جمعی از مسئولان در 
سالن اجتماعات شهرداری قمصر 
در  ایران  گاب  و  گل  پایتخت 
حال برگزاری است، حضور پیدا 

خواهند کرد.

دکتر سید محمد مهدی نظام طاهری )رئیس شبکه( با 
اعام این خبر گفت: در پی شکایت پرورش دهندگان 
دام در مجتمع گاوداری این شهرستان مبنی بر جابجایی 
و خرید و فروش غیر مجاز دام در این مجموعه، با توجه 
به حساسیت امر و احتمال انتقال دام بیمار و سرایت 
بیماری به دیگر پرورش دهندگان، موضوع مورد بررسی 
کارشناسان شبکه دامپزشکی شهرستان قرار گرفت که 
پس از شناسایی فرد متخلف و علی رقم اخطار به وی 
و اخذ تعهد، مبنی بر عدم جابجایی دام در مجتمع، وی 
اقدام به تکرار فعل متخلفانه خود نموده که متعاقب این 
امر فرد خاطی جهت رسیدگی به دستگاه قضایی معرفی و 
پس از طی مراحل قانونی به 9۱ روز حبس محکوم گردید.

دکتر نظام طاهری ضمن اشاره به اینکه عدم رعایت 
ضوابط و مقررات بهداشتی قرنطینه ای سازمان دامپزشکی 

کشور، به مثابه تهدید علیه بهداشت عمومی بوده افزود: 
طبق ماده ۶ قانون سازمان دامپزشکی کشور »اشخاصی که 
در مواقع بروز بیماری های واگیر دام و اعام لزوم رعایت 
مقررات قرنطینه، بر خاف دستور سازمان دامپزشکی 
کشور اقدامی نمایند که موجبات سرایت بیماری از محلی 
به محل دیگر فراهم شود و یا مانع اجرای وظایف مقرر 
درماده ۵ این قانون شوند به تقاضای سازمان، مورد تعقیب 
قانونی قرار گرفته و به سه تا شش ماه حبس تأدیبی و یا 

پرداخت جریمه محکوم خواهند شد«.
رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان آران و بیدگل در پایان 
گفت: متخلفین و تهدید کنندگان بهداشت عمومی جامعه 
باید بدانند که خط قرمز دامپزشکی سامت جامعه و امنیت 
غذایی مردم می باشد و با هرگونه تخلف در این حوزه به 

شدت برخورد می شود.

فرمانده انتظامی آران و بیدگل از دستگیری پسر ۱۸ ساله ای 
که پدر ۴۶ ساله خود را با ضربات پُتک به قتل رسانده بود با 
هوشیاری و تیزبینی کارآگاهان پلیس آگاهی این فرماندهی 

داد. خبر 
سرهنگ غامرضا هاشمی زاده اظهار داشت: در پی تماس 
تلفنی با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر فوت فردی 
در منزلش به سرعت اکیپی از مأموران کانتری و پلیس 
آگاهی شهرستان آران و بیدگل در محل حاضر و مشاهده 
می کنند پدرخانواده بر اثر اصابت ضربه شدید به سر فوت 

است. کرده 
وی افزود: علی رغم اینکه اعضای خانواده وانمود می کردند 
که فوت پدر ناشی از سقوط از ارتفاع بوده اما کارآگاهان 
پلیس آگاهی شهرستان با تیزبینی و هوشمندی بالای خود 
دریافتند که فرد مذکور با اصابت ضربات یک شیء سخت 

به قتل رسیده است.
انتظامی شهرستان آران و بیدگل گفت: با ثابت  فرمانده 
شدن فرضیه قتل فرد مذکور، تحقیقات علمی و تخصصی 
از اعضای خانواده انجام گرفت و در نهایت پسر ۱۸ ساله به 
قتل پدرش با ضربات پُتک اعتراف و در خصوص انگیزه اش 
از این کار گفت: پدرم اعتیاد شدید به مواد مخدر داشت و هر 
بار که خُمار می شد من و مادرم را به باد کتک می گرفت و 
فحش های رکیک می داد و ما را تحقیر می کرد. اخیراً دوباره 
با هم بحثمان شد و پدرم مرا به باد کتک گرفته و گلویم 
را فشار داد من هم پُتکی که روی زمین بود را برداشته و 
بر سرش زدم او به زمین افتاد و خون از سرش جاری شد.

این مقام انتظامی تصریح کرد: پسر ۱۸ ساله پس از اعتراف 
به قتل پدرش دستگیر و با تشکیل پرونده برای انجام 

اقدامات تحویل مرجع قضائی شد.

دبیر دیسکاشن هواشناسی کشاورزی و منابع طبیعی شهرستان کاشان و آران و 
بیدگل مطرح کرد:

به همت مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه در سپاه صاحب الزمان )عج( استان اصفهان انجام شد؛

 91 روز حبس برای متخلف جابجایی 
و خرید و فروش غیر مجاز دام

دستگیری پسر پدر کُش در شهرستان

تحلیل رفتارشناسی طوفان های اردیبهشت کاشان

 برگزاری همایش جهاد تبیین و اردوی راهیان پیشرفت 
در منطقه کاشان

با  اکنون  گفت:  اردستان  شهرستان  مخابرات  اداره  رئیس 
تاش های انجام شده بیش از 9۷ درصد از مناطق و روستاهای 

شهرستان اردستان دسترسی قابل قبولی به اینترنت دارند.
حمیدرضا ترکیان، در نشست خبری روز ارتباطات، اظهار کرد: 
با تاش های انجام شده طی سال های ۱۳9۴ تاکنون، ۳ نسل 
ارتباطات موبایل را در شهرستان اردستان پشت سر  شبکه 
گذاشتیم و اکنون حدود ۴۵ درصد شهرستان از اینترنت پرسرعت 

برخوردار هستند.  ۴g
وی با بیان اینکه با ایجاد زیرساخت های انجام شده اکنون 
مشترکان نقاط شهری اردستان سرعت ۷۰ مگابایت را می توانند 
در  اینترنت  و  ارتباطات  زیرساخت های  افزود:  کنند،  دریافت 
شهرستان اردستان بسیار خوب است، ولی آن موضوعی که 
باعث کندی اینترنت و نارضایتی مشترکان شده محدودیت های 

است. فیلترینگ 
رئیس اداره مخابرات شهرستان اردستان، تصریح کرد: اردستان 
اولین شهرستان اصفهان بود که زیرساخت های لازم را برای 
سرویس »بستر فیبر نوری تا درب منزل مشترک« فراهم کرد 
و چند سال است مشترکان می توانند از سرویس های این بستر 

که محدودیت پهنای باند ندارد استفاده کنند.
ترکیان با بیان اینکه طی چند سال گذشته با پیگیری های 
در  مخابرات  زیرساخت  مجلس  در  اردستان  مردم  نماینده 
روستاهای شهرستان پیشرفت چشم گیری داشته است، گفت: از 
سال 9۵ تعداد سایت های موبایل شهرستان دو برابر شده است و 

اکنون ۶۶ سایت موبایل در مناطق شهری و روستاهای شهرستان 
دارد. اردستان وجود 

وی گفت: اکنون با تاش های انجام شده در چند سال گذشته 
و جذب بیش از ۱۲۰ میلیارد تومان اعتبارات لازم توسط نماینده 
از مناطق و روستاهای  از 9۷ درصد  مردم در مجلس، بیش 
شهرستان اردستان دسترسی قابل قبولی به اینترنت دارند و فقط 

تعداد ۴ روستای شهرستان هنوز با مشکاتی مواجه هستند.
رئیس اداره مخابرات شهرستان اردستان، گفت: اداره مخابرات 
شهرستان اردستان اکنون بیش از ۲۵ هزار مشترک خانگی 
تلفن ثابت دارد و حدود 9 هزار مشترک سرویس باند پهن 
)اینترنت ثابت( دارد و حدود ۵۰ درصد وصولی های اداره مخابرات 

شهرستان به بخش لاوصولی می رود.
ترکیان خاطرنشان کرد: اگر مشترک تلفن ثابت مشمول قطع 
خط تلفن به دلیل بدهکاری شود، پس از سپری شدن مهلت 
پرداخت، ضمن اطاع رسانی به مشترک نسبت به قطع و در 
ادامه جمع آوری و تخلیه خط تلفن اقدام می شود و در صورت 
تخلیه، مشترک موظف به ارائه درخواست جدید و پرداخت هزینه 

اتصال است.
وی درباره گایه ساکنان شهرک های شهر اردستان گفت: در 
تاش هستیم تا در صورت تملک زمین، سایت های جدید 
موبایل را در برخی از مناطقی که مشکات دارند راه اندازی کنیم 
تا کیفیت سرویس برای مشترکان و ساکنان این مناطق بهتر 

. شود

رئیس اداره مخابرات اردستان خبر داد:

دسترسی بیش از ۹۷ درصد روستاها به اینترنت
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A workshop on geologi-
cal attractions of the UNE-
SCO-tagged Lut desert is 
planned to be held in South 
Khorasan province, eastern 
Iran on Thursday, the deputy 
provincial tourism chief has 
said. 
Organized by the province’s 
Cultural Heritage, Tourism and 
Handicrafts Department in col-
laboration with the private sec-
tor, the workshop will also be 
available online, Morteza Arabi 
explained on Sunday. 
The Lut Desert, widely referred 
to as Dasht-e Lut (“Emptiness 
Plain”), is a large salt desert 
encircled by the provinces of 

Kerman and Sistan-Baluch-
estan, and South Khorasan. 
It is the world’s 27th-largest 
desert and was inscribed on 
UNESCO’s World Heritage List 
on July 17, 2016.
The vast desert is teemed with 
giant dunes, shifting sands, salt 
plains, and wind-hewn kaluts, 
offering visitors epic journeys 
of breathtaking beauty and 
wilderness. It is a destination 
for people who are in search 
of new adventures; outstand-
ing scenery and unparalleled 
serenity.
It is considered one of the top 
areas in the world for find-
ing meteorites, thanks to its 

unique parameters. In recent 
years, significant finds have 
been made, with the efforts 
of national and international 
teams of researchers. Seven 
years of satellite temperature 
data analyzed by NASA show 
that the Lut Desert is the hot-
test spot on Earth. Based on 
the research, it was the hottest 
during 5 of the 7 years and had 
the highest temperature over-
all: 70.7°C in 2005.
As mentioned by the UN cultur-
al body, the desert is situated in 
an interior basin surrounded 
by mountains, so it is in a rain 
shadow and, coupled with high 
temperatures, the climate is 

hyper-arid. A steep north-south 
pressure gradient develops 
across the region in spring and 
summer causing strong winds 
to blow across the area be-
tween June and October each 
year.
The Lut Desert displays a wide 
variety of forms, including 
linear-, compound crescen-
tic-, star-, and funnel-shaped 
dunes. It is home to giant Neb-
kha dune fields (dunes formed 
around plants) as well.
“The region has been de-
scribed in the past as a place 
of ‘no life’ and information on 
the biological resources in this 
area is limited. Nevertheless, 

the property possesses flora 
and fauna adapted to the harsh 
conditions including an inter-
esting adapted insect fauna,” 
the UN body said.
The wintertime is itself a per-
fect excuse for a vacation but 
to some people, visiting a de-
sert region sounds like “some-
thing else”. Some visitors to 
Lut say it feels almost like 
walking across a seabed with-
out water. Moreover, those who 
set up camps are well rewarded 
when the sun sets to prepare 
the ground for a very bright 
moon and extremely vivid stars 
to show off in the absolutely 
clear sky of the desert.

Workshop to discuss geological charms of Lut desert 

Measures taken to 
return looted Sas-
sanid relief home 
from England, Iran 
tourism minister 
says

Necessary measures have 
been taken to return a smug-
gled Sassanid relief home from 
England, the Iranian tourism 
minister has said.
On Sunday, Cultural Heritage, 
Tourism, and Handicrafts Min-
ister Ezzatollah Zarghami said 
his ministry has put in a great 
deal of effort to recover the 
bas-relief carving of Sassanid 
soldier previously seized at 
Stansted Airport, IRNA report-
ed.
“Like similar cases, this minis-
try has devoted all its efforts to 
return this treasured artifact to 
the country,” the minister said.
The ancient treasure, which de-
picts an imposing male figure 
carved in the 3rd century CE, 
is expected to be worth £30 
million. It was heading for the 
black market in Britain when 
it was seized at Stansted Air-
port. The over-one-meter-tall 
antique was hacked out of live 
rock or on-site carved rock.
The Iranian government has 
given the British Museum per-
mission to display the item for 
three months after it was for-
mally forfeited to the Crown be-
fore sending it to the National 
Museum in Tehran.
According to St John Simpson, 
a senior curator and archaeol-
ogist in the British Museum’s 
Department of the Middle East, 
the relic belongs to a period 
when Iran was the center of 
a powerful empire stretching 
from Syria to the Caucasus 
and Central Asia, and with its 
capital at Ctesiphon, south of 
present-day Baghdad.”
“The Sasanians were powerful 
rivals of Rome and famous to-
day for their fine silverware and 
cut glass,” the expert said.
“We suspect it comes from 
somewhere in the Shiraz area. 
Stylistically, it is similar to one 
known in the region. I think it 
probably is part of a big se-
quence. There might be more 
bits out there.”
“It looks amazing,” Simpson 
said. “It is stunningly attractive. 
The valuation could be any-
thing, really. We’re talking from 
£20m to £30m-plus. There’s 
never been anything like it on 
the market.”
In a statement, Seyyed Mahdi 
Hosseini Matin, chargé d’af-
faires of the Islamic Republic 
of Iran in London, said: “We 
sincerely hope that further 
expansion of cooperation be-
tween the British Museum and 
the Iranian Embassy in London 
would continue to be effective 
in fighting against illicit traffick-
ing of cultural properties and 
protect the cultural heritage of 
mankind.”
The Sassanid era, which saw a 
general renaissance in Persian 
art and architecture, is of ut-
most significance to the history 
of the country.

Capacity of Iran’s 
renewable power 
plants rises 2% in 
a month

The capacity of Iran’s renewa-
ble power plants has increased 
by two percent in the first 
month of the current Iranian 
calendar year (March 21-April 
20), from its previous month.
As reported, the total capaci-
ty of the country’s renewable 
power plants reached 1,042.68 
megawatts (MW) by April 20.
The total capacity of the coun-
try’s wind power plants stood 
at 354.89 MW, while the so-
lar farms’ capacity reached 
449.55 MW.
Hydroelectric power plants 
also reached a capacity of 
100.78 MW, while the capacity 
of biomass power plants stood 
at 12.5 MW.
Iranian Energy Ministry has 
put it on the agenda to add 
10,000 MW to the capacity of 
the country’s renewable power 
plants by the end of the current 
government’s administration 
(August 2025).
Back in January 2022, the En-
ergy Ministry and some of the 
country’s private contractors 
signed memorandums of un-
derstanding (MOU) for coop-
eration in the construction of 
new renewable power plants 
across the country.
In early April, the head of Iran’s 
Renewable Energy and Energy 
Efficiency Organization (SAT-
BA) announced the construc-
tion of 110,000 solar power 
plants with a capacity of five 
kilowatts (KW) for low-income 
groups in the current Iranian 
calendar year (began on March 
21).
Mahmoud Kamani also an-
nounced that the tender for the 
construction of solar power 
plants with a capacity of 2,200 
megawatts, left over from the 
plan for the construction of 
solar power plants with 4,000 
megawatts capacity in the past 
year, will be also held this year.
Regarding the follow-up of 
the construction of renewable 
power plants in the new year, 
the official said that a plan for 
the construction of renewable 
power plants was announced 
by the minister of energy at the 
beginning of the 13th govern-
ment, and in 1401 (past Irani-
an year), the necessary prepa-
rations for the implementation 
of this plan have been followed 
up and some measures have 
been taken in this due.
In early February, the official 
announced that the capacity of 
Iran’s renewable power plants 
reached 1,020 megawatts 
(MW) with the 10-MW Pasar-
gad Solar Farm of Damghan 
coming into operation.
Making the remarks on the 
sidelines of inaugurating the 
mentioned solar farms in 
Damghan County, in central 
Semnan province, Kamani 
said: “This power plant has a 
special feature as it can gener-
ate electricity from the reflec-
tion of sunlight. This feature 
makes its generation efficien-
cy higher, which means it will 
have a 40-percent increase in 
efficiency”.
“It is hoped that by setting up 
other renewable power plants, 
we will soon be able to imple-
ment the 10,000-MW renewa-
ble power plant program”, the 
head of SATBA stated.
Renewables, including hy-
dropower, account for nearly 
seven percent of the country’s 
total energy generation, versus 
natural gas’ 90 percent share.

During the past Iranian calendar 
week (ended on Friday), Iran Mercan-
tile Exchange (IME) witnessed trade 
of 2,958,011 tons of commodities 
and 100 vehicles with a total trading 
value of more than $628 million on 
its physical market.
As reported by the IME’s Public Re-
lations and International Affairs De-
partment, the exchange saw on its 
metals and minerals trading floor 
trade of 2,520,596 tons of commodi-

ties valued at nearly $427 million.
On this floor the IME sold 1,249,659 
tons of cement, 754,000 tons of iron 
ore, 372,507 tons of steel, 131,000 
tons of sponge iron, 7,415 tons of 
aluminum, 7,025 tons of copper, 
2,000 tons of coke, 780 tons of zinc, 
200 tons of molybdenum concen-
trate and 100 vehicles.
Furthermore, the IME witnessed on 
both domestic and export rings of its 
oil and petrochemical trading floor 

428,994 tons of commodities worth 
more than $196 million.
Commodities traded on this floor 
included 133,000 tons of vacuum 
bottom, 127,752 tons of bitumen, 
97,858 tons of polymeric products, 
39,388 tons of chemicals, 19,000 
tons of lube cut, 9,000 tons of sulfur, 
3,466 tons of base oil, 900 tons of in-
sulation, 500 tons of petroleum prod-
ucts and 110 tons of gas feedstocks.
The IME also traded within the same 
week 8,420 tons of commodities on 
its side market.
As previously reported, IME wit-
nessed trade of 11,429,496 tons of 
commodities with a total trading 
value of more than $2.5 billion on its 
physical market during the past Ira-
nian calendar month (ended on April 
20).
As reported by the IME’s Public Re-
lations and International Affairs De-
partment, the exchange saw on its 
metals and minerals trading floor, 
trade of 9,646,113 tons of commod-
ities valued at more than $1.5 billion.
On this floor the IME sold 5,109,245 
tons of cement, 2,398,000 tons of 
iron ore, 1,546,964 tons of steel, 

550,600 tons of sponge iron, 88,450 
tons of zinc, 28,675 tons of alumi-
num, 25,560 tons of copper, 600 
tons of molybdenum concentrate, 
500 tons of cast iron and 60 tons of 
precious metals concentrate.
Furthermore, the exchange saw trade 
of 1,661,569 tons of commodities 
worth more than $872 million on 
both domestic and export pits of its 
oil and petrochemical trading floor.
Items traded on this floor included 
437,457 tons of bitumen, 434,000 
tons of vacuum bottom, 393,840 tons 
of polymeric products, 186,000 tons 
of lube cut, 148,735 tons of chem-
icals, 40,080 tons of sulfur, 15,868 
tons of oil, 5,268 tons of petroleum 
products, 790 tons of gas feedstocks 
and 550 tons of insulation.
Last was the IME’s side market on 
which the exchange traded 121,814 
tons of commodities.
IME is one of the four major stock 
markets of Iran, the other three 
markets are Tehran Stock Exchange 
(TSE), Iran’s over-the-counter (OTC) 
market known also as Iran Fara 
Bourse (IFB), and Iran Energy Ex-
change (IRENEX).

Commodities worth over $620m traded at IME in a week

More than 200 Foreign companies 
from 13 countries are going to par-
ticipate in the 27th Iran International 
Oil, Gas, Refining and Petrochemi-
cal Exhibition (Iran Oil Show 2023), 
which is slated to be held at the Tehran 
Permanent International Fairgrounds 
during May 17-20. According to the 
Director General of the Iranian Oil 
Ministry’s Office of Public Relations Ali 
Forouzandeh, the foreign companies 
participating in the exhibition are from 
Russia, China, Belarus, Germany, Aus-
tria, Italy, France, Spain, India, UAE, 
Oman, and Turkey. Forouzandeh said 
the number of foreign participants in 
this year’s event has doubled in com-
parison to the previous year, while the 

number of Iranian companies that are 
going to take part in the event has also 
increased by 35 percent.
100 events have been scheduled to 
be held during the exhibition, includ-
ing the signing of memorandums 
of understanding and contracts be-
tween different departments of the 
Oil Ministry and private companies, 
33 side events, 10 specialized knowl-
edge-based meetings, five presenta-
tions by the Vice Presidency of Re-
search and Technology, three business 
forums with Russian companies, three 
meetings focusing on optimization, as 
well as the unveiling of a large number 
of oil industry equipment built by do-
mestic companies.

Over 200 foreign companies from 13 countries to participate in Iran Oil Show 2023
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Your blood is crucial for a wide variety 
of functions, from supplying your body 
with oxygen, hormones, sugar, lipids, 
and cells to maintaining your immune 
system’s health and keeping your body 
clean and mobile. Every day, we accu-
mulate toxins through the food we eat, 
the environment, and the stress we 
experience. The detox process 
strengthens the immune 
system, enhances skin 

health, 
and controls other positive 
physiological changes.
Although your lungs, kidneys, and liver 
already does a fantastic job of natural-
ly cleansing your blood, you may find 
some foods to be very helpful. But be-
fore we get to that, we want to empha-
size the significance of blood purifica-
tion and detoxification.
Acne, pimples, and dry, unhealthy skin 
are all signs of toxicity in the blood, 
which will be reduced. The risk of aller-

gies, headaches, nausea, and other ail-
ments related to contaminated blood is 
reduced after blood cleanse. The opera-
tion of vital organs is influenced by the 
q u a l i t y of the blood that 

r e a c h e s 

them. Cleansing the blood ensures that 
gases such as Co2 and O2 may move 
freely between the lungs and the body’s 
other organs. The process of blood pu-
rification aids in maintaining a healthy 
pH level, water balance, and core body 
temperature. Blood with a healthy white 
blood cell count helps prevent exces-
sive bleeding after an injury.
The movement of oxygen, nutrients, 
and hormones through the blood is es-
sential to the proper functioning of the 
organism. The blood also has another 
important function: it removes waste 
from the body’s cells. It carries these 
poisons to the organs—like the lungs, 
liver, and kidneys—that can get rid of 

them. Find out what blood cleansing 
foods actually work or not by reading 
this article.
W h a t are some natural blood 

purifiers that have been 
shown to aid in 

blood cleansing?
There is no magic food that will cleanse 
your blood and make your organs 
healthier. Fruits and vegetables are an 
important part of a balanced diet that 
will help you feel your best. Particularly, 
the following foods have been demon-
strated to improve the liver’s and the 
kidney’s capacity to purify and filter the 
blood of waste and pollutants.
Water
It’s no secret that water is one of the 
easiest and most widely available meth-
ods of cleansing the blood of impuri-
ties. Water is the finest choice for en-
couraging the kidneys to excrete waste 
products from the bloodstream in the 

form of urine. Toxins and substances in 
the body are flushed out by the water, 
allowing the organs to work more effi-
ciently. The standard recommendation 
is to drink 8 glasses of water every day, 
which amounts to around 64 ounces. 
However, this is only true in general; 
factors such as a person’s age, weight, 
and amount of exercise might cause 
their specific requirements to vary. One 
can tell if they are getting enough fluids 
by monitoring their urine output. Urine 
color throughout the day should be ei-
ther clear or a very light yellow.
Broccoli
One of the powerful organic blood pu-
rifiers, broccoli aids in the elimination 
of pollutants in the body. This vegetable 
is rich in several essential nutrients, in-
cluding
• Calcium,
• Omega-3 fatty acids,

• Dietary fiber,
• Glucosinolates,
• manganese,
• vitamin C
• phosphorus, and
• Potassium.
Consuming broccoli on a regular ba-
sis is a great way to get more of the 
protective antioxidants that purify the 
blood and strengthen the immune sys-
tem. 
The typical recommendation for peo-
ple with renal sickness is to increase 
their consumption of cruciferous veg-
etables. They’re loaded with beneficial 
vitamins, minerals, and antioxidants. 
Taking these reduces one’s risk of 

developing a variety of malignancies, 
including kidney cancer. As an added 
bonus, they have a wide range of ap-
plications. Uncooked, boiled, cooked, 
fried, or incorporated into a soup or 
casserole, they are excellent in any 
form.
Coffee
The liver may benefit from drinking 
coffee. Consumption of coffee has 
been shown to lessen the incidence 
of cirrhosis and possibly also the risk 
of getting liver cancer in persons with 
chronic liver disease. Some research 
suggests that coffee’s positive effects 
can be attributed to its capacity to re-
duce liver fat and collagen buildup.
Juicy Fruits
Pectin fiber, found in fruits like apples, 
plums, pears, and guavas, helps puri-
fy the blood. They effectively remove 
heavy metals, toxins, and trash from 
the body in addition to the excess lipids 
in the blood that they bind with. In ad-
dition, the glutathione lycopene present 
in tomatoes helps get rid of toxins and 
other waste. Strawberries, blackber-
ries, and cranberries are just a few of 
the berry options that can be incorpo-
rated into your diet to aid in liver health. 
Beetroot
The antioxidant nitrates and anti-in-
flammatory betalains found in beetroot 
have been shown to mitigate liver in-
flammation and cell damage caused by 
free radicals. Beetroot juice has been 
found in the vast majority of studies to 
stimulate the synthesis of enzymes that 
aid in the body’s own natural detoxifi-
cation processes. 
Physical Activities
It’s possible that physical activity can 
help purify the blood as well. By in-
creasing breathing rate, perspiration 
rate, and heart rate, exercise increases 
blood flow to the muscles. 
The Bottom Line
To maintain healthy blood, you won’t 
need to invest in detox pills or do any 
extreme cleansing. The human body 
has its own natural detoxification 
mechanisms. An adequate water intake 
and a healthy diet high in fruits and 
vegetables are all that are required. 
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Head of Iran’s National Devel-
opment Fund (NDF) has said 
the fund’s total assets currently 
amount to $150 billion, and the 
fund’s current balance stands at 
$10 billion, IRIB reported.
Speaking in a conference on Sun-
day, Mehdi Ghazanfari said NDF 
has loaned more than $100 billion 

to the governments which should 
be repaid to the fund.
“Governments have so far re-
ceived more than 100 billion 
dollars of low-interest facilities 
from the fund. Claims are being 
received in a good process and 
we are providing facilities,” Ghaz-
anfari said.

Amir Khorami-Shad is appointed as the 
new head of the Iranian Mines and Mining 
Industries Development and Renovation 
Organization (IMIDRO), IRNA reported.
Acting Industry, Mining, and Trade Minis-
ter Mehdi Niazi appointed Khorami-Shad 
to the post replacing Vajihollah Jafari 
who headed the organization since De-
cember 2020.

Khorami-Shad previously served as the 
IMIDRO deputy head for planning and 
rehabilitation.
IMIDRO is a major state-owned holding 
company active in the mining sector in 
Iran. It has eight major companies and 55 
operational subsidiaries active in steel, 
aluminum, copper, cement, and mineral 
exploitation fields.

Iran’s 
NDF 

assets 
amount 

to $150b

Khorami-Shad 
appointed as new 

IMIDRO head

Iran taking new 
measures to rise 
share in IsDB
Iranian Finance and Economic 
Affairs Minister Ehsan Khan-
douzi said Iran, as one of the 
major shareholders of the 
Islamic Development Bank 
(IsDB), is implementing new 
measures to participate in in-
creasing the bank’s capital.
Khandouzi made the remarks 
in a meeting with IsDB Chair-
man Muhammad Sulaiman Al 
Jasser on the sidelines of the 
annual meeting of the bank’s 
Board of Executive Directors 
in Jeddah, IRNA reported 
on Saturday.
In this meeting, while point-
ing to the milestones of joint 
cooperation, the parties em-
phasized on removing the re-
lated obstacles and problems 
in the path of this cooperation.
Referring to the efforts made 
by the Iranian government to 
remove existing cooperation 
obstacles, Khandouzi pointed 
out the emphasis of the pres-
ident of the Islamic Republic 
of Iran on strengthening joint 
cooperation with IsDB and 
solving the problems and 
challenges in the path of these 
interactions.
Al Jasser for his part pointed 
out the challenges facing the 
bank during the years of the 
Coronavirus pandemic and 
requested that the Islamic Re-
public of Iran, like other sen-
ior shareholders of the bank, 
supports the increase of the 
bank’s capital and fulfills its 
obligations to the bank.
The Islamic Development 
Bank is a multilateral develop-
ment finance institution that is 
focused on Islamic finance for 
infrastructure development 
and is located in Jeddah, Sau-
di Arabia. There are 57 share-
holding member states with 
the largest single shareholder 
being Saudi Arabia.

Iran, UAE to ink 
MOUs to avoid 
double taxation, 
facilitate joint in-
vestment
Iran and the United Arab 
Emirates (UAE) have agreed 
to sign new memorandums of 
understanding (MOUs) on the 
avoidance of double taxation 
and facilitation of mutual in-
vestment, Fars News Agency 
reported on Friday.
The decision was made dur-
ing a meeting between Iranian 
Minister of Finance and Eco-
nomic Affairs Ehsan Khan-
douzi and UAE Minister of 
State for Financial Affairs Mo-
hamed bin Hadi Al Hussaini 
on the sidelines of the annual 
meeting of the Islamic Devel-
opment Bank (IsDB) Board of 
Executive Directors in Jeddah.
During the meeting, the offi-
cials emphasized increasing 
cooperation in the fields of 
trade and foreign investment; 
in this regard, it was decided 
that appropriate measures 
should be implemented soon 
in order to sign agreements 
on facilitating foreign invest-
ment and avoidance of double 
taxation between the coun-
tries.
Pointing to the positive impact 
of the resumption of relations 
between the Islamic Republic 
of Iran and Saudi Arabia in 
the region, Al-Husseini said 
that the volume of trade be-
tween the two countries has 
increased about 40 times.

Some blood cleansers found 
in nature to add to your diet

By: PARISA JAMADI

Source: https://www.indexofsciences.com/8-blood-
cleansers-found-in-nature-to-add-to-your-diet/

Global Energy Monitor, in a recent 
report, has said Iran is the world’s 
top country in terms of oil pipelines 
under construction.
Based on the report, the Iranian Oil 
Ministry is also among the world’s 
top oil pipeline developers.
According to new data from Global 
Energy Monitor, Africa, and West 
Asia are home to 49 percent of all oil 
transmission pipelines under con-
struction globally at a cost of $25.3 
billion.
The 2023 annual survey of data in 
the Global Oil Infrastructure Tracker 
shows that these regions together 
are building 4,400 kilometers (km) 
of crude oil transmission pipelines 
at an estimated capital expenditure 
of $14.4 billion. An additional 10,800 
km are proposed in these regions at 
an estimated cost of $59.8 billion.
Globally, there are 9,100 km of oil 
transmission pipelines under con-
struction and an additional 21,900 
km of proposed pipelines. These 
pipelines in development are esti-
mated to cost $131.9 billion in capi-
tal expenditure.

The total 31,000 km of oil pipelines 
in development globally represents 
an increase of nearly 30 percent 
from this time last year.
The leading five countries in terms of 
in-development pipelines (proposed 
and under construction) are Iran, 
the United States, India, Iraq, and 
Tanzania.
The top five parent companies devel-
oping oil pipelines are state-owned 
enterprises and private companies, 
including Iran’s Oil Ministry, the Chi-
na National Petroleum Corporation, 
Iraq’s Ministry of Oil, India’s Numa-
ligarh Refinery Limited, and France’s 
TotalEnergies.
The longest pipeline projects un-
der construction are the 1,950-km 
Niger–Benin Oil Pipeline and the 
Paradip Numaligarh Crude Pipeline 
(PNCPL) in India, both slated to start 
operating in 2024. Canada is home 
to the third-largest pipeline project 
under construction, the 980-km 
Trans Mountain Expansion (TMX), 
expected to start in 2023 as an ex-
pansion to the existing Trans Moun-
tain Oil Pipeline.

Iran becomes world’s top oil pipeline developer

The producers of flowers and ornamen-
tal plants call for removing the barriers in 
the way of their business and activities.
Also, Alireza Zakani, the mayor of Teh-
ran, has stated: “Our country has excel-
lent capabilities in various fields. One of 
these areas is flower and plant produc-
tion. The climatic diversity of Iran has 
also created good conditions for the 
growth of these products, although we 
should think of a solution to improve the 
situation in this field.”

Meanwhile, the chairman of Flowers 
and Ornamental Plants Producers and 
Sellers of Tehran province says that the 
flower producers need the help of the 
government.
“We need the help of the government in 
the field of agricultural necessities, such 
as fertilizers, poisons, plastic, seedlings, 
etc.”, Akbar Shahrokhi said, adding, 
“The flowers produced in Iran are equal 
to the products of different countries in 
the world and are even much better than 

that, but we are facing problems in the 
field of packaging and transportation of 
flowers and ornamental plants.”
“Greenhouses in the cities of Tehran 
province do not have refrigerated vehi-
cles and we need such vehicles and the 
government should help us in this re-
gard”, he further complained.
Iran has 17th place in the world in the 
production of flowers and ornamental 
plants, but it is ranked 107th in terms of 
export.

Flowers, ornamental plants producers call for re-
moving barriers to their business
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اجرای توسعه زیرساختی 
۱۷۰ هکتار از اراضی 
ورزشگاه نقش جهان

مدیرعامل باشگاه فولاد مبارکه سپاهان 
اصفهان خبر داد:

مدیرعامل باشگاه فولاد مبارکه سپاهان اصفهان از اجرای طرح 
توسعه زیرساختی در ۱۷۰ هکتار از اراضی محدوده ورزشگاه نقش 

جهان و راه اندازی اماکن ورزشی دیگر در این مجموعه خبر داد.
محمدرضا ساکت در مراسم اعطای پروانه فعالیت موزه باشگاه سپاهان 
اصفهان اظهار داشت: با تاکید استاندار قرار است استخرهای سه گانه 
این مجموعه، پیست دوچرخه سواری و سالن ورزش جانبازان که 

سال ها نیمه کاره مانده است در قالب ماده ۲۷ )طرح های تملک 
دارایی های سرمایه ای جدید( به فولاد مبارکه واگذار تا پس از 
تکمیل توسط این شرکت به چرخه استفاده ورزش استان اضافه شود.
وی اضافه کرد: اماکن مزبور هم اکنون در اختیار شرکت توسعه و 
نگهداری اماکن ورزشی کشور بوده و مدیریت استان در صدد واگذاری 
آنها به شرکت فولاد مبارکه است که در حال انجام سیر قانونی 

واگذاری آن هستیم.
مدیرعامل باشگاه سپاهان ادامه داد: مساحت طرح جامع اولیه این 
مجموعه یک هزار و ۲۰۰ هکتار بود اما در مصوبه ای در دهه ۷۰ از 
سوی مجلس شورای اسامی تنها حدود ۳۰۰ هکتار آن با کاربری 
ورزشی باقی ماند و به وزارت ورزش و جوانان سپرده شد و بقیه را از 

کاربری ورزشی خارج کردند.

ساکت اضافه کرد: اکنون این ۳۰۰ هکتار در اختیار اداره کل ورزش و 
جوانان اصفهان است.

وی خاطرنشان کرد: ورزشگاه فوتبال این مجموعه )استادیوم ۷۵ 
هزار نفری( سال ها نیمه تمام ماند تا در نهایت فولاد مبارکه برای 
تکمیل و بهره برداری آن قدم پیش گذاشت و نقش جهان، سال ۹۵ 

در مساحتی بالغ بر ۵۶ هکتار به بهره برداری رسید.

مهران زینلیان، در کمیسیون مدیریت اجرایی ایمنی حمل ونقل در استانداری 
اصفهان افزود: به واسطه گستردگی معادن استان، حمل ونقل کامیون های فعال 
در این صنعت به صورت وسیع انجام می شود و همین موضوع نیز ایمنی مردم را 
تحت تأثیر قرار داده است. وی با توصیف ناامنی راه ها به عنوان خط قرمز مدیریت 
اصفهان یادآور شد: سال گذشته در کمیسیون مدیریت اجرایی ایمنی حمل ونقل 
استان مُصوب شد تا پنج نقطه بسیار مهم و خطرآفرین تا پایان سال ۱۴۰۱ و مابقی 
آن ها تا پایان شهریور سال ۱۴۰۲ ایمن سازی شود که اجرای این طرح آغازشده 
است اما عملکرد آن قابل قبول نیست. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
اصفهان تأکید کرد: اگر تا پایان خرداد سال جاری این مصوبه اجرایی نشود، راه 
دسترسی معادن پُرخطر استان مسدود شود. وی خاطرنشان کرد: از مصوبات 
دیگر این کمیسیون، بررسی موارد مرتبط با مسیر دسترسی کارخانه ذوب آهن بود 
که مقرر شد طبق مصوبات گذشته کمیسیون، مسیر دسترسی به این کارخانه نیز 
اصاح شود. زینلیان ادامه داد: با توجه به مصوبات یادشده درباره مسیر دسترسی 
ذوب آهن و به این دلیل که پیشرفت اصاح این مسیر به اندازه کافی نبوده است 
مقرر شد که اگر تا پایان خرداد سال جاری مصوبه یادشده به اجرا درنیاید، طبق 
نظر پلیس راهور درباره تصادفات حادث در این مسیر، میزان تقصیر ذوب آهن 
توسط پلیس به استانداری اعام تا تضیقات مربوطه در ترددهای آن اعمال شود.

وی یادآور شد: حفظ و ارتقای ایمنی راه های استان جزو اولویت ها و اجرای کامل 
مُصوبات کمیسیون مدیریت اجرایی ایمنی حمل ونقل استان مورد تأکید جدی 
ماست. استان اصفهان دارای ۱۱ هزار و ۵۰۰ کیلومتر راه است که به دلیل موقعیت 
خاص آن در مرکز و به عنوان چهارراه ترانزیت بار و مسافر کشور، رُتبه نخست 

حمل بار و رُتبه سوم حمل مسافر رادار است.
این استان از ۸۵۰ معدن دارای پروانه بهره برداری برخوردار است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان هشدار 
داد: اگر تا پایان خرداد سال جاری مُصوبه ایمن سازی راه های 
پرُخطر اجرایی نشود، راه دسترسی معادن پرُخطر استان 

مسدود خواهد شد.

مسدودی مسیرها در صورت 
اصلاح نشدن جاده ها

گزارش

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان 
به معادن پُرخطر هشدار داد:

اخبار اصفهان ۲۰ سال است که برداشت سنگ معدنی 
در حریم آتشکده نیاسر نگرانی هایی بابت آسیب های احتمالی و 

مخدوش شدن حریم منظری این اثر باستانی را در پی داشته است.
آتشکده نیاسر در ۳۵ کیلومتری غرب کاشان و در منطقه ای 
کوهستانی در ارتفاعات کرکس قرار دارد. گفته می شود این آتشکده 

مربوط به اواخر دوران اشکانی و یا اوایل دوران ساسانی است.
این اثر که در سال ۱۳۱۷ در شمار آثار ملی ایران قرار گرفته است، 
از کهن ترین و سالم ترین چهارتاقی های موجود در کشور به شمار 

می آید.
 آتشکده نیاسر که در رده یکی از معروف ترین چهارتاقی های ایران 
قرار دارد، از دو جهت مهم است یکی از نظر استحکام در معماری 
است زیرا به عنوان یک بنای با قدمت حدود دو هزار سال همچنان 
پابرجا است و دوم اینکه ساختار گنبدی سقف آن است که در قرون 
بعدی از آن در ساخت بناهای مذهبی همچون کلیساها، مسجدها 
الگوبرداری شده است. البته برخی از پژوهشگران برای این بنای 
باستانی، کاربری هایی مانند نشان راهیابی، بنای یادبود، آتشگاه و قبر 
بزرگان، رصدخانه و حتی بنایی که با آن می توان اعتدالین و انقابین 
را مشخص کرد، مطرح کرده اند. این در حالی است که دو دهه حفاری 

و نگرانی هنوز به جای نرسیده است!

موضوع فعالیت معدنی در جوار آتشکده نیاسر 
پیگیری حقوقی شده است

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان 
گفت: موضوع فعالیت معدنی در جوار آتشکده نیاسر از نظر حقوقی 
پیگیری شده است و در صورت انجام عملیات انفجار در این معدن، به 
دلیل تهدید منظر تاریخی و طبیعی آتشکده، چاره ای به جز تعطیلی 

معدن وجود ندارد.
علیرضا ایزدی، در گفت وگو با ایرنا با بیان اینکه هنوز پرونده معدن 
سنگ در جوار آتشکده نیاسر باز است، افزود: حسبِ دستور قایم مقام 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برای پیگیری و 
بررسی موضوع، بر اساس پایشی که در منطقه داشته ایم انفجاری 
در معدنی که در نزدیکی آتشکده نیاسر قرار دارد، وجود ندارد و نباید 
هم وجود داشته باشد با این وجود موضوع به لحاظ حقوقی پیگیری 

شده است و در صورت انجام عملیات معدنی انفجار، امکان تعطیلی 
معدن وجود دارد. وی با بیان اینکه ۲ معدن در محدوده اطراف این 
اثر تاریخی وجود دارد، افزود: در مورد یکی از معادن، با توجه به اینکه 
بیش از چهار کیلومتر با آتشکده فاصله دارد بحثی نداریم و آسیبی را به 
این اثر تاریخی وارد نمی کند اما در مورد معدنی که در نزدیکی آتشکده 
قرار دارد، به مسوولان معدنی اباغ کرده ایم که نباید انفجاری در این 

معدن انجام شود.
مدیرکل میراث فرهنگی استان اصفهان با اشاره به اینکه مخالف آنچه 
موجب لرزش در نزدیکی آتشکده نیاسر می شود هستیم، گفت: معدنی 
که نزدیکِ آتشکده نیاسر قرار دارد برای ما حائز اهمیت است و به 
همین دلیل اباغ کرده ایم که نباید در این معدن انفجار داشته باشند.

وی با بیان اینکه موضوع معادن را به ۲ دسته تقسیم کرده ایم، ادامه 
داد: با بخشی از معادن که به منظر تاریخی و طبیعی آثار لطمه وارد 
می کنند مخالفیم و به همین دلیل هم در مورد »کوه چرخه« نطنز 

پرونده را تسریع کردیم تا محوطه این اثر طبیعی به ثبت برسد.
ایزدی خاطرنشان کرد: نمی خواهیم مانع فعالیت معادن باشیم اما 
اعتقادمان بر این است که برخی معادن عاوه بر اینکه به چرخه محیط 
زیست آسیب می رسانند، به لحاظ دید و منظرِ آثار تاریخی و طبیعی 

هم می توانند لطماتی را وارد کنند.
وی اظهار داشت: با مسوولان معدن به توافقاتی رسیده ایم که عملیات 
آنها بدون آسیب به مجموع آتشکده باشد چراکه بحث دید و منظرِ 

تاریخی و طبیعیِ آتشکده مطرح است.
وی گفت: نباید در معدن یاد شده عملیات انفجار انجام شود و در 

صورت انفجار هم به صورت حقوقی اقدام می کنیم.
چندی پیش نیز علی دارابی، قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی به اداره کل حفظ و احیاء بناها، محوطه ها 
و بافت های تاریخی این وزارتخانه و مدیرکل میراث فرهنگی استان 

اصفهان دستور داد موضوع را با فوریت و اولویت بررسی کنند.

وضعیت در حریم درجه یک آتشکده نیاسر، یک 
فاجعه است

محمد آقاجانی، فعال و کارشناس میراث فرهنگی نیز اخیراً در این 
رابطه گفت: اگر بخواهید یک آپارتمان در جوار یک بنای تاریخی 

بسازید باید از شهرداری و میراث فرهنگی استعام بگیرد اما تعجب 
من از این است که این معدن تراورتن چگونه و به چه شکل توانسته 
در حریم این اثر تاریخی مجوز فعالیت بگیرد یا اینکه همچنان به 

کارش ادامه بدهد؟!
وی افزود: بازدیدی که از آتشکده و وضعیت حریم درجه یک آن 
داشتم صحنه بسیار وحشتناکی بود. در بازدیدهایی که از آثار تاریخی 
داشتم، هر کدام مشکلی داشتند اما این وضعیت در حریم درجه یک 

آتشکده نیاسر، یک فاجعه بود.
به گفته آقاجانی، معدن انفجاری تراورتن در حریم درجه یک آتشکده، 
آسیب رسان بوده و عاوه بر این به لحاظ بصری، سیمای منظری 

اثر مخدوش شده است.

معدن با نگاه میراثی در تضاد است
سال گذشته نیز رئیس اداره میراث فرهنگی و گردشگری کاشان 
با اشاره به انفجاری و فعال بودن معدن تراورتن در حریم درجه یک 
آتشکده نیاسر گفت: از زمانی که به میراث کاشان آمده ام مکاتبه ای 

مبنی بر توقف معدن تراورتن نداشته ام؛ علت آن هم این بوده که این 
پرونده از قبل در جریان بوده است و مکاتبات آنقدر در این رابطه روی 

هم جمع شده اند که دیگر نیازی به مکاتبه جدید ندارد.
احمد دانایی نیا افزود: این معدن در حریم درجه یک قرار دارد و 
معدن انفجاری هم تا کیلومترها اثرات خودش را دارد. بارها هم 
تاکید کرده ایم که این معدن با نگاه میراثی ما در تضاد است و معاون 
هماهنگی امور عمرانی فرمانداری شهرستان هم نگاه میراثی ما را 

تأیید کرده است.
در همین رابطه هادی اکبری، معاون هماهنگی امور عمرانی 
فرمانداری کاشان این موضوع را در گفت و گو با ایرنا تأیید کرد و گفت: 
معدن سنگ تراورتن در نیاسر در محدوده شهر و در حریم آتشکده 

قرار دارد که از سال ۱۳۹۰ ایجاد شده است و باید تعطیل شود.
به گفته برخی از مسوولان و کارشناسان، عملیات معدنی و تردد 
کامیون ها برای حمل سنگ ها در مجارت آتشکده نیاسر با ذات 
این مکان تاریخی و باستانی در تضاد است و همین موضوع موجب 

نگرانی کارشناسان و فعالان میراث فرهنگی شده است.

سرنوشت حفاری و معدن 20 ساله در جوار »چهارتاقی نیاسی« به کجا رسید؟

بنای باستانی اسیر حصار معدن!
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آگهی تجدید فراخوان عمومی
شهرداری کوشک به استناد بند 1 از مصوبه شماره 1401/2024/ک مورخ 1401/4/18 هیئت عالی سرمایه گذاری در نظر دارد پروژه ساخت و بهره برداری از نیروگاه تولید برق KW2/5 جهت تامین برق 
25 درصد شهرداری و KW20 جهت انتقال به شبکه توزیع برق شهری از طریق ساخت و نصب پنل های خورشیدی را از طریق سرمایه گذاری به روش B.O.L.T به سرمایه گذار واجد شرایط طبق 

مشخصات خصوصی اعلام شده در شرایط فراخوان واگذار نماید.
*لذا متقاضیان می توانند اسناد و مدارک پروژه را همه روزه در وقت اداری از تاریخ درج آگهی در روزنامه تا روز یکشنبه مورخ 1402/3/21 از واحد سرمایه گذاری شهرداری کوشک واقع در بلوار امام خمینی 

)ره(، ساختمان شهرداری کوشک به شماره تلفن 33562050-031 داخلی 115 دریافت نمایند.
تاریخ تحویل پیشنهادات به دبیرخانه محرمانه )حراست( شهرداری:

از تاریخ درج نوبت دوم آگهی در روزنامه تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ 1402/3/21 
به پیشنهادات رسیده بعد از تاریخ فوق الذکر ترتیب اثر داده نخواهد شد.

زمان و محل تشکیل هیئت عالی سرمایه گذاری جهت بازگشایی پیشنهادات:راس ساعت 15 روز دوشنبه 1402/3/22 در محل شهرداری کوشک
شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادهای رسیده مختار می باشد.

سایر اطلاعات و جزییات مربوط به معامله در اسناد فراخوان مندرج است.

جدول اجرای پروژه پنل های خورشیدی و نیروگاه های تولید برق شهرداری کوشک

ملاحظاتتعدادواحدعنوان هزینهردیف

جانمایی روی بام شهرداری و ساخت بر اساس 1بر اساس مشخصات فنیاجرای نیروگاه تولید برق  KW2/5 با پنل های خورشیدی )تامین برق 25 درصد(1
مشخصات فنی پیوست 1بر اساس مشخصات فنیاجرای نیروگاه تولید برق  KW20با پنل های خورشیدی )شبکه توزیع(2

  حسین حفیظی- شهردار کوشک 

نوبت اول

شناسه آگهی: 1497641

اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان در نظر دارد املاک مشروحه زیر را از طریق مزایده به صورت نقد و اقساط به  فروش و اجاره رساند. از متقاضیان 
 دعوت مي شود برای دریافت اسناد مزایده به سامانه تدارکات الکترونیک دولت به نشانی http://setadiran.ir   تا روز یکشنبه مورخ 1402/02/31 

مراجعه نمایند.

برای شرکت در مزایده باید از طریق سامانه ستاد ایران با کاربری مزایده گر اسناد  دریافت گردد درغیر اینصورت امکان شرکت در مزایده وجود ندارد.
 مهلت دریافت اسناد: روز  یکشنبه  مورخ   31/ 02/ 1402

مهلت تحویل پیشنهاد ها: روز   چهارشنبه  مورخ   10/ 03/ 1402
گشایش پیشنهاد ها: ساعت 9 روز پنجشنبه مورخ  11/ 03/ 1402

نشانی:  اصفهان-خیابان سعادت آباد                                     تلفن:  6681068 3- 031      

مساحت)مترمربع(پلاک ثبتیعنوان مزایدهشماره مزایده
قیمت پایه کارشناسی  

برای اجاره یه شرط 
تملیک )ریال(

مبلغ ضمانت نامه شرکت 
در مزایده )ریال(

1402/06/ز
اجاره به شرط تملیک 5 ساله دو قطعه زمین با کاربری 

تفریحی- توریستی تحت پلاک های ثبتی 2049 و 
3706 فرعی از 4 اصلی واقع در گلپایگان

204926647239،823،000،00010،796،460،000 و 4/3706

1402/07/ز
اجاره به شرط تملیک 5 ساله یک قطعه زمین با کاربری 
جهانگردی-پذیرایی تحت پلاک ثبتی 172 فرعی از 3 

اصلی واقع در دامنه فریدن
3/172801256،084،000،0002،804،200،000

1402/08/ز

اجاره به شرط تملیک 3 ساله یک قطعه زمین با کاربری 
گردشگری-جهانگردی-پذیرایی تحت پلاک ثبتی 

 2991 فرعی از 238 اصلی واقع در فریدونشهر
)نقد و اقساط(

238/29914480

67.200.000.000

به صورت 30درصد نقد 
)20.160.000.000نقدی(و 
مابقی طی اقساط 3ساله

3،360،000،000

قیمت پایه مساحت)مترمربع(پلاک ثبتیعنوان مزایدهشماره مزایده
کارشناسی )ریال(

مبلغ ضمانت نامه 
شرکت در مزایده 

)ریال(

1402/04/ز
واگذاری سه دانگ از یک قطعه زمین با کاربری 
مسکونی تحت پلاک ثبتی 3549 فرعی از 693 

اصلی واقع در مبارکه
693/3549130/9255،991،212،500299،560،625

1402/05/ز
واگذاری دو قطعه زمین با کاربری تجاری تحت 
پلاک ثبتی 8333 فرعی از 409 اصلی واقع در 

پردیس شاهین شهر

409/8333/P942/2340،118،500،0002،005،925،000

409/8333/P839/7537،762،500،0001،888،125،000

آگهی مزایده های عمومی یک مرحله ای شماره 1402/04/ز الی 1402/08/ز

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی  اداره کل  راه و شهرسازی استان اصفهان شناسه آگهی: 1498164

نوبت اول



جهان

Isfahan News

تراشه ها محور چرخش اقتصاد جهان
عالی ترین مقام جاسوسی ایالات متحده درباره عواقب حمله احتمالی چین به تایوان هشدارداد؛

 خبر

وزیر نیرو مطرح کرد:

ایران مصمم برای 
وصول حقابه هیرمند

مدیرعامل شرکت برق حرارتی گفت: امسال ۱۰۰ هزار مگاوات برنامه 
تعمیراتی در دستور کار قرار گرفته که در چند روز آینده با اتمام اقدام های 
پیش بینی شده در این بخش رکورد جدیدی در زمینه انجام تعمیرات 

نیروگاه های حرارتی به ثبت خواهد رسید. 
»عبدالرسول پیشاهنگ« در همایش مشترک وزارتخانه های نیرو، 
کشور و صمت با استانداران و مدیران صنعت برق کشور افزود: برای 
پیک تابستان سال گذشته ۹۴ هزار مگاوات برنامه تعمیراتی در دستور 

کار قرار گرفته بود.

وی، تعمیرات و توسعه نیروگاه های حرارتی را مرهون منابع و نیروی انسانی 
ممتاز صنعت برق دانست و ادامه داد: با تلاش پرسنل فعال در این بخش، 
هم اکنون نیمی از نیروگاه های کشور ساخت داخل است و فقط در سال گذشته 

۱۰۰ هزار قطعه نیروگاهی در داخل کشور ساخته شد.
مدیرعامل برق حرارتی بیان داشت: همین اقدام ها منجر شد تا حتی در 
نیروگاه هایی که ساخت داخل نبوده، نیازی به تأمین قطعات از خارج 

کشور نداشته باشیم.
پیشاهنگ خاطرنشان کرد: متخصصان داخلی کشورمان در صنعت 

برق حرارتی سال گذشته موفق شدند چهار رکورد جدید را در زمینه 
افزایش ظرفیت نیروگاه های حرارتی، انجام تعمیرات نیروگاهی، نصب و 
راه اندازی واحدهای جدید و تولید برق حرارتی به ثبت برسانند که تلاش 

می شود امسال نیز رکوردهای جدیدی در این زمینه به ثبت برسد.
وی با اشاره به آمادگی کامل نیروگاه های حرارتی برای تولید برق پایدار 
در روزهای پیک مصرف، گفت: میانگین رقم آمادگی تولید نیروگاه های 
حرارتی دنیا در فصل تابستان حدود ۹۵ درصد است، اما این رقم در 

کشورمان به ۹۸ درصد افزایش می یابد.

رکورد جدیدی در 
تعمیرات نیروگاهی 
به ثبت می رسد

مدیرعامل برق حرارتی:

وزیر نیرو گفت: دولت برای تأمین منابع 
آب هیرمند گام های جدی تعریف کرده 
است و بر اساس برنامه ریزی انجام 
شده، حقابه ایران از رود هیرمند را تا 
حصول نهایی پیگیری خواهیم کرد و 
دولت طالبان هم به عملیاتی کردن 

معاهده هیرمند متعهد شده است.
علی اکبر محرابیان در این خصوص، 
اظهار کرد: پیرو دستور ویژه رئیس 
جمهور به منظور تعیین تکلیف مساله 
آب شرق کشور، روز گذشته جلسه ای 
با حضور دستگاه های ذیربط در این 

خصوص تشکیل شد.
وی ادامه داد: ابعاد مختلف حل مساله 
حقابه هیرمند در این جلسه مورد بررسی 
قرار گرفت و پس از ارائه گزارش هایی از 
سوی دستگاه های مختلف، تصمیماتی 

به منظور احقاق حق ایران اتخاذ شد.
وزیر نیرو افزود: مطابق گزارش های 
ارائه شده در این جلسه، دولت طالبان 
متعهد به عملیاتی کردن معاهده هیرمند 
و پرداخت حقابه ایران بر اساس این 

معاهده شده است.
محرابیان تاکید کرد: دولت برای تأمین 
منابع آب هیرمند گام های جدی تعریف 
کرده است و بر اساس برنامه ریزی ها، 
حقابه ایران از رود هیرمند را وصول 

خواهیم کرد.
به گزارش پاون، اخیراً رئیس جمهور در 
دستوری ویژه وزرای امور خارجه و نیرو 
را مأمور به پیگیری حقابه هیرمند کرد.

هیبیسکوس: گیاهان هیبیسکوس گل هایی با شکوفه های بزرگ هستند 
که معمولًا در آب و هوای گرمسیری و نیمه گرمسیری در سراسر جهان رشد 
می کنند. هیبیسکوس گونه های بسیار زیادی دارد که محبوب ترین نوع خوراکی 

آن رزل یا هیبیسکوس سابداریفا نام دارد.
قاصدک: قاصدک معمولًا به علف هرز باغچه مشهور است. اما یک گیاه 
خوراکی مغذی محسوب می شود. قاصدک را می توان به طرق مختلف به 

صورت خام، روی سالاد یا حتی در آبمیوه و ژله استفاده کرد.
اسطوخودوس: اسطوخودوس گیاهی گلدار به رنگ بنفش است که معمولًا 
در بخش هایی از شمال آفریقا و مدیترانه رشد می کند. اسطوخودوس دارای 
عطری بی نظیر و آرامبخش است. این گیاه به دلیل رنگ و عطر خاصی که 
دارد معمولًا در بسیاری از مواد غذایی از جمله غذاها، شربت، نوشیدنی و ... مورد 

استفاده قرار می گیرد.
پیچ امین الدوله: این گیاه تقریباً 2۰۰ گونه دارد که رایج ترین آنها ژاپنی و یاسمن 
زرد هستند، شیره این گیاه نیز خوردنی است که به طور مستقیم از وسط خود گل 
گرفته می شود. قرن هاست که از این گیاه در طب سنتی چینی استفاده می شود.

ناستورتیوم: ناستورتیوم رنگ و طعم بی نظیری دارد به همین دلیل در دستورهای 
غذایی به وفور استفاده می شود. هم برگ ها و هم گل های ناستورتیوم خوراکی 

هستند و می توان هم به صورت پخته و هم خام از آن استفاده کرد.
گل گاو زبان: گل گاو زبان گیاهی با گل های کوچک بنفش است که معمولًا در 
طب سنتی از آن استفاده می شود. بعلاوه، می توان از این گیاه به عنوان دمنوش 

یا در سالاد، کوکتل و حتی سوپ و سس استفاده کرد.
خرفه: این گیاه حاوی مقدار زیادی ویتامین، مواد معدنی و آنتی اکسیدان 
می باشد، بعلاوه، سرشار از محتوای چربی امگا 3 است. در واقع گفته می شود که 

خرفه بیشتر از هر سبزی دیگری امگا 3 دارد. 

پریسا جمدی   معمولاً گلها وسیله ای برای تزیین هستند، اما برخی 

از انواع گلها نیز علاوه بر زیبایی، خوراکی هم هستند. گلهای خوراکی را 
می توان به روش های مختلف در مواد غذایی استفاده کرد، و در منوهای 

غذایی در همه جای جهان مورد استفاده قرار می گیرند.

چه گل هایی بخوریم

گزارش

گلهای خوراکی و فوایدشان برای سلامتی؛

رضا امینیان عالی ترین مقام جاسوسی 

ایالات متحده با حاضر شدن در کمیته نیروهای 
مسلح مجلس سنای آمریکا، »برآورد کلی« خود 
از تأثیر حمله احتمالی چین به تایوان و تبعات آن بر 

صنایع تراشه محور جهان را ارائه کرد.
یک مقام ارشد اطلاعاتی آمریکا معتقد است که 
هرگونه تهاجم چین به تایوان می تواند تولید تراشه 
در این منطقه جغرافیایی را به خطر بیندازد و ضربه 

بزرگی به اقتصاد جهانی وارد آورد.
بروز هرگونه بحران در روابط چین و تایوان می تواند 
»به معنای واقعی کلمه همه کشورهای جهان 
را تحت تأثیر قرار دهد« و می تواند پیامدهای 
اقتصادی و امنیتی گسترده ای در سراسر جهان 
داشته باشد. یکی از تأثیرگذارترین چنین خصومتی 
می تواند در حوزه تولید تراشه های نیمه هادی 
باشد. چیپ ست ها یا همان تراشه های نیمه هادی 
بخش جداناپذیر محصولاتی از جمله گوشی های 
هوشمند، رایانه و لپ تاپ، و همچنین ماشین و 
هواپیما هستند که هر روزه با آن ها سروکار داریم و 
باید گفت که اکثر این چیپ ست ها ساخت تایوان 
هستند. آمریکا باهدف ضربه زدن به توسعه صنعت 
داخلی نیمه هادی های چین، تحریم هایی علیه 
شرکت های چینی وضع کرد که البته بر میزان 
فروش تراشه های پیشرفته تایوان نیز بی تأثیر نبوده 
است؛ اما آنچه بیش از همه نگران کننده است این 
است که پکن سعی کند در اقدامی تلافی جویانه در 
برابر تحریم های تراشه ای آمریکا، از خود واکنش 

نشان دهد.
آوریل هاینز مدیر جامعه اطلاعاتی ایالات متحده 
اعلام کرد که در صورت حمله چین به تایوان 
باید انتظار این را داشت که به طور بالقوه تولید 
بزرگ ترین سازنده تراشه های نیمه هادی پیشرفته 
جهان را متوقف شود و در سال های اولیه چنین 

حمله ای، سالانه یک تریلیون دلار به اقتصاد 
جهانی لطمه وارد شود.

در حالی که تراشه های نیمه هادی برای دنیای 
امروز حیاتی هستند، اما ساخت آن ها دشوار است. 
تولید این تراشه ها فرآیندی بسیار دقیق و پرهزینه 
است که شامل چندین مرحله پیچیده است. 
همچنین فرآیندی پرهزینه و زمان بر دارد. تایوان 
بزرگ ترین تولیدکننده نیمه هادی ها در جهان 
است. بیش از ۶۰ درصد از تراشه ها در سطح جهان 
و بیش از نود درصد از تراشه های »پیشرفته« 
تولید تایوان است. حال آنکه سهم ایالات متحده 
از بازار تراشه های رایج، حدود دوازده درصد و سهم 

کشورهای اروپایی روی هم تنها ۹ درصد است.
آوریل هاینز خاطرنشان کرد که تراشه های نیمه 
هادی پیشرفته ای که »شرکت صنایع نیم رسانای 
تایوان / TSMC« تولید می کند در نود درصد »از 
دستگاه های الکترونیکی سراسر جهان« استفاده 
می شود. تسلط بی رقیب این شرکت ۴3۷ میلیارد 
دلاری بر تراشه های پیشرفته به این معنی است 
که حتی اگر نتواند محصولات خود را به چین 
بفروشد، ولی بهرحال همچنان مشتریان زیادی 
دارد. در سال 2۰2۰ و به دنبال قرار گرفتن نام 
هوآوی در فهرست سیاه ایالات متحده، شرکت 
صنایع نیم رسانای تایوان مشتری اصلی خود را از 
دست داد، اما به لطف سفارشات زیاد شرکت اپل 
 »AMD / و شرکت »دستگاه های میکرو پیشرفته
و دیگر مشتریان، همچنان فروش آن 3۱ درصد 
افزایش داشته است. شرکت صنایع نیم رسانای 
تایوان تراشه های شرکت هایی مانند اپل، کوالکام 

و انویدیا را تأمین می کند.
هاینز افزود: اگر هرگونه تهاجمی از سوی چین 
موجب توقف تولید تراشه های این شرکت شود 
»خسارت مالی بسیار زیادی برای جهان به بار 

خواهد آمد که فکر می کنم در چند سال اول، 
سالانه بین ۶۰۰ میلیارد تا یک تریلیون دلار خواهد 
بود.« هاینز ادامه داد: »اگر چنین تهاجمی به تایوان 
صورت گیرد و تولید این کارخانه متوقف شود، این 
امر بر تولید ناخالص داخلی ما )ایالات متحده( نیز 
تأثیر خواهد داشت. توقف تولید این چیپ ست ها بر 

اقتصاد چین نیز تأثیر خواهد داشت.«
چین متعهد شده است که جزیره دموکراتیک 
تایوان را با سرزمین اصلی خود متحد کند، هدفی 
که کشورهای غربی از آن به عنوان بهانه ای برای 
مداخله نظامی در مقیاس بزرگ در آینده تعبیر 

می کنند.

شرکت های تراشه آمریکایی از بازار 
چین چشم پوشی نمی کنند

به رغم  آمریکایی  نیمه رسانای  شرکت های 
نگرانی های امنیت ملی دولت آمریکا، خواهان 
دسترسی به بازار چین بوده و خواستار قوانین شفاف 

دولت بایدن هستند.

به گزارش ایسنا، جان نوفر - رئیس و مدیرعامل 
انجمن صنعت نیمه رسانای آمریکا - گفت: این 
بزرگ ترین بازار ما است و ما تنها صنعتی نیستیم 
که مدعی آن هستیم. دیدگاه ما این است که باید 

در این بازار حضورداشته باشیم.
نوفر در مصاحبه با بلومبرگ گفت: این بر عهده 
دولت است که اولویت های امنیت ملی را تعیین 
کند. این کار ما نیست. کار ما این است که مطمئن 
شویم دولت، زمانی که اقداماتی را برای تضمین 
امنیت ملی انجام می دهد، می داند چه پیامدی 

بر تجارت دارد.
مدیرعامل انجمن صنعت نیمه رسانای آمریکا 
گفت: خوش بین است که دولت در برخورد با چنین 
حفاظ هایی، عمل گرا خواهد بود تا مطمئن شود 
که برنامه تراشه ها موفقیت آمیز است و شرکت ها 
می توانند اعتبار مالی را به دست آورند. این گروه که 
در کمک به تصویب قوانینی که مشوق ها را فعال 
می کنند، نقش اساسی داشت، می گوید که خواهان 

قوانین شفاف در این مسیر است.
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 خبر

ChatGPT در آگاهی 
عاطفی از انسان پیشی 

گرفت!

یک پژوهش جدید نشان داده است که 
ChatGPT توانایی قابل توجهی را در 

درک و بیان احساسات بروز می دهد.
امپریال  در  که  جدیدی  پژوهش 
 Imperial College( کالج لندن
از  است،  انجام شده   )London
مقیاس سطح آگاهی عاطفی برای 
ارزیابی پاسخ های ChatGPT )چت 
جی پی تی( به سناریوهای گوناگون 
و مقایسه عملکرد آن با هنجارهای 
عمومی استفاده کرد. این چت بات 
مبتنی بر هوش مصنوعی نه تنها از 
میانگین عملکرد انسان بهتر عمل 
کرد، بلکه به مرور زمان پیشرفت قابل 

توجهی را نشان داد.
یافته های این پژوهش نشان می دهند 
که ChatGPT می تواند فناوری 
ارزشمندی در آموزش شناختی افراد 
مبتا به اختالات آگاهی عاطفی 
باشد و همچنین، تشخیص و ارزیابی 

روانپزشکی را آسان تر کند.
هوش مصنوعی، جنبه های گوناگون 
زندگی ما را متحول کرده است و 
پیشرفت های آن در زمینه پردازش زبان 
طبیعی نیز از این قاعده مستثنی نیستند. 
چت بات ChatGPT، یک مثال بارز از 
این موضوع به شمار می رود که به دلیل 
مهارت خود در تولید متن در زمینه های 

گوناگون، رکوردشکن بوده است.
با وجود این، فراتر از مهارت زبانی این 
فناوری، مرز جدیدی وجود دارد که 
باید مورد بررسی قرار بگیرد؛ این که 
آیا ChatGPT می تواند احساسات را 

درک و بیان کند یا خیر؟
آگاهی عاطفی، توانایی تشخیص و 
بیان احساسات خود و دیگران است. 
این توانایی، یک عامل مهم در تعامل 
انسانی به شمار می رود و به عنوان یک 
توانایی ارزشمند در تشخیص و درمان 
آسیب شناسی روانی شناخته می شود. 
پژوهش امپریال کالج لندن، با هدف 
تعیین کمیت قابلیت های آگاهی عاطفی 
ChatGPT و با استفاده از مقیاس 
سطح آگاهی عاطفی به عنوان یک 

معیار انجام شد.
نتایج این پژوهش، بسیار امیدوارکننده 
 ChatGPT ،بودند. در بررسی اولیه
نسبت به انسان، عملکرد بهتری را در 
همه مقیاس های سطح آگاهی عاطفی 
داشت. در ارزیابی بعدی، عملکرد 
چت بات به طور چشمگیری بهبود 
یافت و تقریباً به حداکثر امتیاز ممکن 
در مقیاس سطح آگاهی عاطفی رسید. 
دقت پاسخ های آن نیز امتیاز فوق العاده 

بالایی را به دست آورد.
این پژوهش نه تنها نشان می دهد که 
ChatGPT قادر به ایجاد پاسخ های 
احساسی دقیق متنی است، بلکه عملکرد 
آن به طور قابل توجهی به مرور زمان 
بهبود می یابد. این قابلیت می تواند 
پیامدهای نظری و بالینی عمیقی داشته 
 ChatGPT ،باشد. به عنوان مثال
می تواند در برنامه های آموزشی شناختی 
برای بیماران مبتا به اختالات آگاهی 
عاطفی گنجانده شود. توانایی این 
چت بات در بیان احساسات نیز ممکن 
است تشخیص و ارزیابی روانپزشکی 
را سهولت ببخشد و به پیشرفت زبان 
عاطفی کمک کند. در هر حال، مانند 
هر فناوری در حال ظهور، خطرات 
احتمالی وجود دارند که باید به دقت 
ارزیابی شوند. انجام دادن پژوهش های 
بیشتر و اصاح ChatGPT ضروری 
است تا اطمینان حاصل شود که 
سامت روان را به شیوه ای ایمن و 
سودمند ارتقا می دهد. به رغم لزوم 
اقدامات احتیاطی، این پژوهش جهش 
قابل توجهی را در ادغام آگاهی عاطفی 
با سیستم های هوش مصنوعی نشان 
می دهد. نتایج این پژوهش در مجله 
Frontiers in Psychology به 

چاپ رسید.

تدوین الگوی نظام جامع هدایت شغلی توسط جهاد دانشگاهی رویداد ملی ایده شوی حمل ونقل دانش بنیان و پاک تمدید شد
معاون آموزش و کارآفرینی جهاددانشگاهی خبر داد: معاون شهردار اصفهان:

معاون آموزش و کارآفرینی جهاددانشگاهی جزئیات برگزاری 
»نشست تخصصی آموزش عالی اشتغال آفرین و هدفمند در پرتو 

طراحی نظام هدایت شغلی« را تشریح کرد.
به گزارش ایسنا، در راستای برگزاری »کنگره ملی آموزش 
هدفمند، مهارتی و نیازمحور« که با حمایت وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری و توسط مؤسسه پژوهش و برنامه ریزی آموزش عالی و 
با مشارکت دانشگاه ها و سازمان ها و مراکز علمی در اردیبهشت 
و خرداد سال جاری برگزار می شود، مأموریت برگزاری نشست 
تخصصی: آموزش عالی اشتغال آفرین و هدفمند در پرتو طراحی 

نظام هدایت شغلی به جهاددانشگاهی واگذار شده است. این 
نشست توسط معاونت آموزش و کارآفرینی جهاد دانشگاهی در 
۳ خرداد ماه سال جاری در محل دانشگاه علم و فرهنگ برگزار 

خواهد شد.
دکتر محمدمحسن غفوریان، معاون آموزش و کارآفرینی 
جهاددانشگاهی با اشاره به سوابق و تجارب این نهاد در زمینه 
هدایت شغلی دانشجویان و دانش آموختگان، افزود: ۷ مأموریت 
از سند نقشه جامع علمی کشور به جهاد دانشگاهی محول شده 
است که یکی از ماموریتها »ساماندهی نظام هدایت شغلی و 
توانمندسازی دانش آموختگان در حوزه های منتخب با حمایت، 
پشتیبانی و هماهنگی مراجع ذی ربط« است. در این راستا جهاد 
دانشگاهی ابتدا اقدام به ترسیم نقشه راهی کرد که در این طرح 
۸ گام اجرایی برای عملیاتی کردن این مأموریت پیش بینی شده 
است. گام اول بررسی و مطالعه وضعیت هدایت شغلی در آموزش 
عالی و تدوین الگوی مراکز هدایت شغلی در دانشگاه ها بود که با 
حمایت سازمان برنامه و بودجه این کار مطالعاتی انجام گرفت که 
در نهایت منجر به تدوین الگوی نظام جامع هدایت شغلی شد. 
این الگو با بررسی وضعیت موجود و بررسی تجارب کشورهای 
مختلف و همچنین با برگزاری جلسات متعدد نخبگی و ... نهایی 
شد و به صورت پایلوت در دانشگاه علم و فرهنگ در قالب »مرکز 
هدایت شغلی دانشجویان و دانش آموختگان« پیاده سازی شد.

معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار اصفهان گفت: به دلیل 
استقبال و درخواست دانش آموزان و دانشجویان در خصوص 
رویداد ملی ایده شوی حمل ونقل دانش بنیان و پاک، ارسال 
ایده ها تا هفدهم خردادماه ۱۴۰۲ تمدید شد. به گزارش ایمنا، 
حسین حق شناس ضمن تشریح رویداد ملی ایده شوی 
حمل ونقل دانش بنیان پاک اظهار کرد: این رویداد با دو 
رویکرد دانش آموزی و دانشجویی برگزار می شود، بر این 
اساس دانش آموزان با ارائه ایده های خاقانه و خیال انگیز 

حمل ونقل شهری ۱۰۰ سال آینده را به تصویر می کشند.

وی افزود: در رویکرد دانشجویی نیز دانشجویان با ارائه ایده های 
عملیاتی واقع نگر به بهبود وضعیت ترافیک و رفع مسئله های شهری 
کنونی می پردازند. معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار اصفهان با 
اشاره به محورهای مسابقه ایده شوی حمل ونقل دانش بنیان و پاک 
تصریح کرد: مدیریت هوشمند و دانش بنیان ترافیک، افزایش 
استفاده بیشتر شهروندان از حمل ونقل عمومی، کاهش استفاده 
از خودروهای تک سرنشین، توسعه و تجاری سازی وسایل نقلیه 
پاک، کاهش تصادفات درون شهری، الگوی مناسب شهرسازی 
و تأثیر آن بر ترافیک، بهبود فرایندها و محل های پارک، رعایت 
قوانین و بهبود رفتارهای ترافیکی و مشارکت شهروندان و بخش 
خصوصی در مدیریت ترافیک از جمله محورهای مسابقه ایده شو 
است. حق شناس خاطرنشان کرد: تاکنون ایده های قابل توجهی از 
سوی دانش آموزان و دانشجویان ثبت شده است که امکان اصاح 
و بهبود آنها وجود دارد، بر این اساس از شرکت کنندگان در ایده شو 
دعوت شد که از نمایشگاه حمل ونقل دانش بنیان بازدید کنند تا 
بتوانند ایده های خود را در یک یا چند محور تکمیل کنند. وی اظهار 
کرد: دانش آموزان و دانشجویان می توانند برای کسب اطاعات 
بیشتر به وبگاه www.goingevent.com بخش ایده ها 
مراجعه کنند یا به ثبت ایده خود بپردازند. معاون حمل ونقل و ترافیک 
شهردار اصفهان اضافه کرد: پس از داوری ایده ها توسط کارشناسان 

مربوطه به ایده های برتر جوایز ارزنده ای تعلق خواهد گرفت.

مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری 
اصفهان گفت: پهنه میدان امام علی )ع( و مسجد 
ــه پهنه های درخطر است،  ــع عباسی ازجمل جام
به طوری که وقتی بارندگی می شود، فکر 
ــا از   ــی دو ت ــت یک ــن اس ــه ممک ــم هرلحظ می کنی

شاه نشین ها از بین برود.
محمدعلی ایزد خواستی در جلسه گپ و گفت 
مدیران شهرداری با رسانه ها  بابیان اینکه باید 
رویکرد ورود سرمایه های مردم به عرصه های 
حفاظتی دنبال شود، گفت: این رویکرد که حفاظت 
پهنه ای با سرمایه دولتی و شهرداری انجام شود 
زمان بر خواهد بود ازاین رو در عرصه رسانه ای برای 

فرهنگ سازی به شدت متمرکز شدیم.
ــا  ــی ب ــهری کنون ــت ش ــل مدیری ــاط و تعام وی ارتب
اداره کل میراث فرهنگی را بی سابقه توصیف 
ــترک  ــات مش ــر ادبی ــال حاض ــت: در ح ــرد و گف ک
بین مدیریت شهری اصفهان و میراث فرهنگی 
استان در اوج خود و تعامات در حد بالایی برقرار 

ــت. اس
به گفته ایزد خواستی سازمان نوسازی و بهسازی در 
سال ۵۴ برای نخستین بار در شهر اصفهان شکل 
گرفت و آن زمان ۱۰۰ میلیون تومان اعتبار برای این 
سازمان در نظر گرفته شده که حاکی از جایگاه بالای 

این سازمان در افق نگاه مدیریت شهری است.
ــاره  ــود دوب ــک دوره رک ــس از ی ــه پ ــان اینک وی بابی
ــت،  ــی گرف ــش پررنگ ــه ۷۰ نق ــازمان از ده ــن س ای
ــرن  ــع ق ــک رب ــرد ی ــه عملک ــر ب ــرد: اگ ــح ک تصری
ــار و  ــیاری از آث ــم، در بس ــگاه کنی ــازمان ن ــر س اخی
ابنیه تاریخی، ردی از مرمت های تخصصی این 

ــتیم. ــاهد هس ــازمان را ش س
ایزد خواستی همچنین  بزرگ ترین مشکل آثار 
ــبکه های  ــت: ش ــت و گف ــت دانس ــی را رطوب تاریخ
فرسوده آب و فاضاب به آثار تاریخی اصفهان 
ضربه می زند و از همین جا اعام می کنیم؛ 
ــاب را از  ــبکه های آب و فاض ــت ش ــت مرم لازم اس

زیربناهای تاریخی شروع کنید.
مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری 
اصفهان همچنین با اشاره به اینکه بازار تاریخی 

قصریکی از باارزش ترین بازارهای تاریخی اصفهان 
است که به خیابان عبدالرزاق منتهی می شود، ابراز 
داشت: سازمان نوسازی برای احیای بازار کوی قصر 
و بنای قصر جمیان )قصر چنبان( وارد عملیات 
شده است اما از سازمان اوقاف تقاضا داریم به داد 

این گنجینه صفوی برسد.
ایزد خواستی با اشاره به اینکه طبقه دوم قصر 
جمیان نسبتاً تخریب شده و طبقه اول در شرف 
تخریب است، افزود: عرصه این بنای تاریخی 
در تملک اوقاف و سرقفلی های بازار قصر مالک 
دارد؛ ضروری است که این میراث صفوی را احیا 

و وارد گردشگری شهرکرد.
ــاری  ــال ج ــت در س ــد اس ــرد: امی ــح ک وی تصری
رکورد احیای ۲۰۰ دهانه بازار را در شهر اصفهان 
داشته باشیم و این مهم در دستور کار امسال ما 
قرارگرفته هرچند که اگر به احیای ۱۰۰ دهانه 

ــود. ــد ب ــی خواه ــاق بزرگ ــز دست یابیم اتف نی
محمدعلی ایزد خواستی با اعام اینکه از روز پس از 
مرمت یک بنای تاریخی، روزگار فرسودگی آن آغاز 
می شود، گفت؛ اگر حفاظت پهنه ای مدنظر باشد، 
دیگر نگاه صرف کالبد بنا مطرح نیست؛ انسانی که 
کنار ابنیه زیست می کند، مهم ترین رکن حفاظتی 
در این پهنه موردتوجه قرار می گیرد و چنانچه آثار 
تخریبی و فرسودگی در یک بنا ظاهر شود، افراد 
آگاه پیرامونی آن ابنیه، در اسرع وقت به سازمان ها و 

ارگان های مربوطه هشدار می دهند.
ایزد خواستی در خصوص اعتبارات امسال سازمان 
نوسازی برای احیای بهانه های بازارها و بناهای 
تاریخی شهر، خاطرنشان کرد: هزینه های 
سازمان پروژه ای تقسیم می شود اما درمجموع 
بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیارد تومان برای کل سازمان 

ــت. ــه اس ــال اختصاص یافت ــازی امس نوس
ــازمان  ــر س ــال اخی ــک س ــای ی ــداد پروژه ه وی، تع
ــن  ــزود: از ای ــرد و اف ــام ک ــرح اع ــازی را ۶۱ ط نوس
تعداد بازسازی ۳۲ پروژه به اتمام رسیده و مبلغ 
ــارد  ــوع ۱۶۰ میلی ــته درمجم ــال گذش ــارات س اعتب

ــت. ــوده اس ــاری ب ــای ج ــا هزینه ه ــان ب توم
محمدعلی ایزد خواستی ظهر با اشاره به احیا و 

بازسازی دهانه بازار تاریخی حسن آباد در سال ۱۴۰۱، 
اظهار داشت: دروازه بازار حسن آباد، از دروازه های 
بزرگ اصفهان بوده که به بازار بزرگ و ورودی شهر 
منتج می شده و اتصال این بازار به بازار بزرگ طی 
صدسال به دلیل فروریختن دهانه ها قطع شده و 
مسیر دسترسی به باقی مانده بازار حسن آباد که 
یکی از قطب های صنایع دستی اصفهان است، 

بسته بود.
وی با اشاره به اینکه در بازار تاریخی حسن آباد 
کارگاه های تولیدی صنایع دستی بسیاری وجود 
دارد، خاطرنشان کرد: دهانه های این بازار به سمت 
بازار بزرگ اصفهان در سال گذشته احیا و بازسازی و 
رویکرد حفاظت پهنه ای سبب شده که صدها کارگاه 

وارد چرخه گردشگری چمدانی شود.
ــته  ــای گذش ــای ماه ه ــه بارندگی ه ــان اینک وی بابی
در اصفهان به دلیل شدت و آثار تخریبی که در 
ــدار  ــک هش ــت، ی ــته اس ــی گذاش ــای تاریخ خانه ه
ــازمان  ــای س ــر از اولویت ه ــی دیگ ــت: یک ــود، گف ب
ــه  ــان توج ــهرداری اصفه ــازی ش ــازی و بهس نوس
ــه در  ــان است، چراک ــای تاریخی اصفه ــه بازاره ب
دهه های گذشته، اصفهان با بازارهای تاریخی 
خود شناخته می شده است، بازارهایی که 
ــی را  ــات تمدن ــک حی ــادی، ی ــش اقتص ــر از نق فرات
ــهری  ــای ش ــود و کارکرده ــته ب ــش گذاش ــه نمای ب

ــت. ــی داش متفاوت
ــه آسیب پذیری پهنه های شهری  ــا اشاره ب وی ب
گفت: بعضی پهنه های تاریخی در شهر وجود 
ــانه ای  ــچ نش ــده و هی ــی پاک سازی ش ــه به کل دارد ک
از آن ها در دسترس یا روی سطح زمین نیست، 
ــدی  ــی کالب ــای تاریخ ــی پهنه ه ــن بعض همچنی
ــترس و در  ــا در دس ــانه هایی از آن ه ــا نش ــته، ام نداش
ــه قابل کشف است  ــد ک ــن وجود دارن سطح زمی
مانند تپه اشرف و دسته سوم پهنه های تاریخی 
است که کالبدها آن موجود بوده و در حال 
تخریب است، مانند بناهای دوره پهلوی و صفوی، 
ــت،  ــاوت اس ــا متف ــن پهنه ه ــال ای ــا در قب رویکرده
چراکه در برخی از آن ها نیازمند بودجه های 
دولتی و در برخی امکان ورود سرمایه گذار بخش 

ــود دارد. ــی وج خصوص
مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری 
ــاع متبرکه  ــا و بق ــه امام زاده ه ــا اشاره ب اصفهان ب
ــز  ــت: به ج ــان گف ــهر اصفه ــطح ش ــی در س تاریخ
ــازی  ــازی و بهس ــازمان نوس ــی و س ــراث فرهنگ می
شهرداری اصفهان، بخش سومی به نام اوقاف 
ــر  ــد در تدابی ــوده و بای ــاز ب ــه تصمیم س ــود دارد ک وج
لحاظ شود، در این راستا مایل هستیم به نقطه 
ــت  ــا و مرم ــه احی ــاف درزمین ــا اداره اوق ــترکی ب مش
برخی از بقاع دست یابیم، برخی از بناهای اوقافی 
که گنجینه نفیس تاریخی محسوب می شود، در 

ــودی کامل است. حال ناب
ایزد خواستی خاطرنشان کرد: مهم ترین 
ــته  ــد داش ــهری بای ــت ش ــه در مدیری ــردی ک رویک
ــان  ــت، می ــهری اس ــراث ش ــه می ــه ب ــیم، توج باش
ــز  ــک تمای ــی ی ــراث فرهنگ ــهری و می ــراث ش می
است، اگرچه اعتقادداریم میراث شهری 
ــز  ــی نی ــای فرهنگ ــود، میراث ه ــظ ش ــه حف چنانچ

حفاظت شده است.
وی ادامه داد: حفاظت میراث شهری یک نوع 
حفاظت اهمیت بخشی است، یعنی به جای توجه 
صرف به یک بنای تاریخی مانند مسجد جامع به 

حفاظت از پیرامون ابنیه اهمیت داده می شود.
مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری 
ــد  ــروزه بای ــردار ام ــه هزینه ب ــان اینک ــان بابی اصفه
هوشمندانه و دقیق باشد، گفت: باید بپذیریم بدنه 
سازی شرقی چهارباغ کار اشتباهی بوده است، 
ــروژه پیرایش  ــا تغییر رویکردها پ در این راستا ب
ــاق  ــه زودی اتف ــاغ ب ــی چهارب ــه غرب ــت بدن و مرم
ــد ارزش در  ــای واج ــه اول بناه ــه در درج ــد ک می افت
بدنه غربی شناسایی و مطالعات آن انجام و سپس 

ــود. ــاز می ش ــش آن آغ ــت و پیرای مرم
وی افزود: بناهایی از پهلوی دوره اول در بدنه غربی 
ــه  ــت، البت ــه دارای ارزش اس ــود دارد ک ــاغ وج چهارب
ــا حفظ هویت تاریخی  بناهای پیرامون آن ها ب
آن مورد پیرایش قرار می گیرد و روایت های 
ــرار  ــوم ق ــد عم ــرض دی ــاغ در مع ــی چهارب تاریخ

ــت. ــد گرف خواه

ــت  ــم مدیری ــرد: تصمی ــح ک ــتی تصری ــزد خواس ای
ــن  ــاغ ای ــه سازی شرق چهارب ــرای بدن شهری ب
ــدا  ــه پی ــازی ها ادام ــا و نوس ــه تخریب ه ــت ک اس
نکند تا به یک جمع بندی نهایی دست یابیم.

وی با اشاره به رکود ایجادشده در پروژه میدان 
امام علی )ع( گفت: در رونق بخشی پروژه های 
عمرانی همچون طرح احیای میدان امام علی 
)ع( همراهی مردم به ویژه ساکنان منطقه بسیار 
حائز اهمیت است، در این راستا معتقد هستیم 
ــروژه میدان امام علی )ع(  مطالعات اجتماعی پ

به صورت کامل در نظر گرفته نشده است.
ایزد خواستی تصریح کرد: پروژه احیای میدان 
ــه  ــه چرخ ــای کار دارد و ب ــوز ج ــی )ع( هن ــام عل ام
ــادلات اجتماعی اقتصادی بازخواهد گشت. مع

وی خاطرنشان کرد: ورود سرمایه گذار خارجی در 
مورد احیای ابنیه تاریخی وجود نداشته، اگرچه 
ــازوکارهای  ــی دارای س ــرمایه گذاران خارج ورود س
مشخص قانونی است که به ورود وزارت خارجه 
نیاز دارد اما ورود سرمایه گذاری بخش خصوصی 
ــد  ــتان بای ــد اس ــت ارش ــت و مدیری ــل اس قابل تأم

برای این عرصه برنامه ریزی ویژه کند.
ایزد خواستی افزود: ورود جدی بنگاه های 
ــی در  ــئولیت اجتماع ــوزه مس ــال در ح ــادی فع اقتص
ــد  ــت تاریخی اصفهان می توان ــای باف بخش احی

ــد. ــه باش ــن عرص ــه در ای ــور محرک موت
مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری 
ــات از  ــل نج ــا راه ح ــرد: تنه ــح ک ــان تصری اصفه
ــان  ــرکت های دانش بنی ــا ش ــل ب ــت ها تعام بن بس
ــا  ــداری رنگ ه ــه پای ــال درزمین ــت به عنوان مث اس
و لعاب کاشی ها و یا مواد و مصالح جهت 
مرمت ها در عرصه های حفاظتی و احیا بر 
اساس پایه های معدنی با شرکت های 

دانش بنیان رایزنی شده است.
ایزد خواستی بابیان اینکه مسابقه نقشی برای شهر 
متأثر از یک نیاز جدی سازمان نوسازی و بهسازی 
شهرداری اصفهان مبنی بر همفکری با نسل جوان 
در مورد بافت های تاریخی شهر برگزار شد، گفت: 
بر این اساس متأثر از تزئینات به کاررفته در ۱۲ بنای 
تاریخی شاخص اصفهان چون مسجد جامع و شیخ 
لطف الله طراحان اقدام به طراحی مبلمان شهری 
از این نقش مایه های تاریخی کنند. وی افزود: بر 
اساس تاش صورت گرفته ۲۰۰ اثر به دبیرخانه 
مسابقه ارسال و درنهایت ۳۵ اثر واجد ارزش ارزیابی 
شد و سپس پرونده مسابقه بسته و عملیات اجرایی 
چندین نمونه از این طرح ها جهت تولید و به کار 
رفتن در سطح شهر آغازشده است؛ به عنوان مثال 
نرده های دور باغچه ها از یک المان تاریخی در 
ابنیه میراثی استخراج شده که بسیار قابل تأمل 
است. وی اظهار کرد: به تازگی کشور به شش 
منطقه تقسیم بندی شده که اصفهان جز منطقه 
دو به همراه استان های فارس، قم و یزد قرار دارد و 
دبیرخانه این بازآفرینی منطقه دو در سازمان نوسازی 
و بهسازی شهرداری اصفهان قرارگرفته که تجارب 
احیای بافت تاریخی استان ها به اشتراک گذاشته 
می شود و این دبیرخانه جز فعال ترین دبیرخانه های 

کشور است.

مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری 
اصفهان اعلام کرد:

خطر بیخ گوش 
میدان امام علی )ع( و 
مسجد جامع عباسی

آزاده سلیمان نژاد
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